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To tak, jakbyśmy w tym 
roku mieli zamiast 

szczepień, zaproponować 
ludziom chusteczki do nosa.

0° 4° 4° 7° 4° 4°

Pasja, nadzieja i wszystko na nie
W określeniu „pozytywny wariat” 
nie do końca psuje mi ta „pozy-
tywność”. Bo z tego wynika, że 
dla przeciwwagi musi istnieć wa-
riat negatywny... a to przecież po 
prostu wariat. Wolę raczej okre-
ślenie „fajny wariat”. I choć słowo 
„fajny” nie jest specjalnie lubiane 
przez językoznawców, jako okre-
ślenie nadużywane, które moż-
na zastąpić wieloma innymi, to 
w tym wypadku jakoś mi odpowia-
da. Fajny wariat, czyli pasjonat. 
Spotkałem ludzi, których pasją 
jest zdobycie Korony Gór Polski. 
Wystarczy wejść na dokładnie 
28 szczytów i to udokumentować. 
Takie właśnie osiągnięcie. Gratis 
dostaje się fajne widoki, świeże 
powietrze, aktywność fizyczną 
i ludzi z całej Polski, których też 
to kręci.

Lubię góry. Cięgle zmienia-
jący się krajobraz. Każdy przebyty 

metr i kilometr drogi gwarantują 
porcję nowych wrażeń. Za każdym 
razem inną. Uczta dla oczu i zmy-
słów. Ale jeśli chodzi o zdobywa-
nie szczytów, to jednak preferuję 
te, na które można wjechać moto-
cyklem. Zapewniam, że takie ist-
nieją. Chociaż w ten sposób Ko-
rony Gór Polski nie zdobędę. Nie 
szkodzi. Góry z każdej perspekty-
wy wyglądają pięknie. A radość 
z jazdy... zawsze bezcenna.

Życie z pasją, jakąkolwiek,  
jest ciekawsze. To przygoda na 
własne życzenie. Polecam. Może 
to być cokolwiek. Bieganie, wędko-
wanie, nurkowanie, kibicowanie, 
zbieranie znaczków. Ważne, żeby 
to coś sprawiało przyjemność.

Pasjonatów znaleźć można 
też w żarskiej firmie Computer-
net, która zdobyła tegoroczną 
Żarską Różę Biznesu w kategorii 
„Produkt roku”. Okazuje się, że 

w takich małych Żarach można 
zrobić coś, z czego korzystają 
najwięksi potentaci przemysłu 
meblarskiego w Polsce. Można? 
Można. Dobre pomysły rodzą się 
w głowach. Nie muszą te głowy 
przebywać akurat w stolicach, 
czy innych metropoliach.

Ponoć nadzieja umiera 
ostatnia, jak i jest też matką 
głupich.  Jak zwał, tak zwał. 
A tymczasem jest nadzieja dla 
żarskiego zamku. Oprócz pienię-
dzy zarezerwowanych w budżecie 
miasta Żary, pojawiła się dotacja 
z Ministerstwa Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego na remont wie-
ży, która ucierpiała w pożarze. 
Może potrzebny był taki zamkowy 
Feniks z popiołów, żeby coś się ru-
szyło? Może płonąca wieża stanie 
się symbolem nowego początku, 
nowego życia dla tego zabytku? 
Niech tak się stanie. Z pewnością 
wszyscy mieszkańcy miasta tego 
waśnie by sobie życzyli.

Nie od dziś wiadomo, że 
wśród żarskich radnych miłości 
bliźniego nie da się uświadczyć 
z nadmiernym, fanatycznym  
wręcz przesytem. Opozycja kryty-
kuje wszystko, co się da. Jest prze-

ciwna działaniom podejmowa-
nym przez panią burmistrz wraz 
z popierającą ją większością rad-
nych. Krytyka, konstruktywna, 
ma sens. Dobre pomysły maja 
sens. Ciągłe bycie „na nie” ma 
taki sens, jak smażenie korona-
wirusa z jajkiem na śniadanie.

Klub żarskich radnych PiS 
popisał się stanowiskiem wygło-
szonym na ostatniej sesji rady 
miasta. Oficjalnie radni PiS byli 
przeciwni finansowaniu przez 
miasto szczepionek dla dziew-
cząt. To dopiero opozycja! Co 
z tego, że rząd PiS planuje wpro-
wadzenie szczepionek przeciw-
ko wirusowi HPV od 2021 roku 
w całej Polsce? Lokalni radni PiS 
i tak są na nie. Przeciwko mło-
dym mieszkankom miasta, które 
nie pierwszy raz korzystają z tego 
programu. Przeciwko własnej 
partii? Tu rządzi „NIE bo NIE”.

Andrzej Buczyński
redaktor naczelny

OGŁOSZENIE
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Leczyć zamiast zapobiegać
ŻARY Na ostatniej 
sesji radni głosowali 
nad uchwałą  
w sprawie 
przyjęcia programu 
profilaktyki 
zdrowotnej, 
polegającemu 
na edukacji oraz 
szczepieniu 
dziewcząt przeciwko 
zakażeniom wirusem 
HPV, mogącym 
wywołać raka szyjki 
macicy. Przeciwko 
byli radni Prawa  
i Sprawiedliwości, 
którzy jako klub 
zajęli w tej sprawie 
oficjalne wspólne 
stanowisko.

- W Żarach corocznie realizowa-
nych jest około pięciu programów 
prozdrowotnych i jest to ewene-
ment w skali województwa, czy 
nawet kraju, jeśli chodzi o miasta 
podobnej wielkości i jesteśmy z 
tego dumni - mówi wiceburmistrz 
Olaf Napiórkowski. - Oprócz 
własnych środków na ten cel sta-
ramy się pozyskiwać pieniądze z 
Narodowego Funduszu Zdrowia i 
w tamtym roku zdobyliśmy oko-
ło 90 procent środków przezna-
czonych na wszystkie takie pro-
gramy zdrowotne w naszym wo-
jewództwie.

Program szczepień HPV 
jest jednym z najstarszych, bo 
jeszcze sześć lat temu był realizo-
wany przez powiat i obejmował 
wszystkie gminy. Za kadencji sta-
rosty Janusza Dudojcia jego reali-
zacja została wstrzymana. 

Miasto postanowiło finan-

sować szczepienia dla swoich 
mieszkanek trzy lata temu i od 
tamtej pory program realizowany 
jest co roku. 

Jest nim objętych jest około 
dwustu uczennic szkół podstawo-
wych. W ubiegłym roku zaszcze-
piono aż 102%, ponieważ skorzy-
stały z tego również dziewczęta 
ze starszych roczników. Trzeba tu 
podkreślić, że szczepienia nie są 
obowiązkowe. Decyzję podejmu-
ją rodzice.

Rząd też chce szczepić
Miejscy radni PiS stwierdzili, że 
program profilaktyki HPV jest 
nieefektywny, a wydatek pienię-

dzy z budżetu miasta na ten cel 
jest niezasadny.

Tymczasem Światowa Orga-
nizacja Zdrowia zaleca prowadze-
nie szczepień HPV. Ale nie tylko. 
Ministerstwo Zdrowia na począt-
ku lutego poinformowało o przy-
jęciu przez Radę Ministrów w dro-
dze uchwały Narodowej Strategii 
Onkologicznej na lata 2020-2030. 
Dokument ten, jako kompleksowy 
program walki z rakiem w Polsce, 
zakłada między innymi... wpro-
wadzenie od 2021 roku szczepień 
przeciwko wirusowi brodawcza-
ka ludzkiego (HPV) dziewcząt w 
wieku dojrzewania. Wychodzi na 
to, że obecny rząd Prawa i Spra-

wiedliwości widzi zasadność pro-
wadzenia takich szczepień, a miej-
scy radni PiS nie widzą. I próbują 
z tym dyskutować.

Podczas sesji większość 
radnych zagłosowała za przy-
jęciem programu i będzie on  
w tym roku ponownie realizowany  
w Żarach.

- Inwestowanie w zdrowie 
naszych mieszkańców jest na-
wet ważniejsze niż inwestowanie  
w drogi - mówi Olaf Napiórkow-
ski. - Na szczęście większości 
radnych zależy na zdrowiu na-
szych mieszkańców.

Andrzej Buczyński

Adrian Jaworski, przewodniczący klu-
bu radnych PiS (stanowisko wygłoszone 
przed głosowaniem nad uchwałą):
- W imieniu klubu radnych Prawa i Sprawiedliwo-
ści przedstawiamy stanowisko w sprawie projektu 
uchwały w zakresie polityki zdrowotnej z zakresu 
programu profilaktyki zakażeń wirusem brodaw-
czaka ludzkiego HPV w mieście Żary na rok 2020. 
W raporcie końcowym z dnia 10 luty 2020 z reali-
zacji programu profilaktyki zakażeń wirusem bro-
dawczaka ludzkiego HPV znajdujemy informa-
cje, że aktualne dane dotyczące zachorowalno-
ści na raka szyjki macicy, jak i pozostałych chorób 
nowotworowych związanych z zakażeniem HPV 
nie są dostępne. Ponadto wiarygodne dane do-
tyczące zachorowalności na kłykciny kończyste  
w Polsce są niedostępne ze względu na brak 
efektywnego systemu rejestracji. Z danych Krajo-
wego Rejestru Nowotworów łączna liczba zacho-
rowań w powiecie żarskim w latach 1999-2017 
wyniosła 145 osób. Natomiast liczba zgonów na 
raka szyjki macicy w powyższym okresie wskazu-

je na znaczną tendencję spadkową. W związku  
z tym klub Prawa i Sprawiedliwości stoi na stano-
wisku, że program profilaktyki zakażeń wirusem 
brodawczaka ludzkiego HPV w mieście Żary na 
2020 rok jest programem nieefektywnym, a wy-
datek 138 tysięcy 158 złotych z budżetu jest nie-
zasadny. Obecnie nie ma badań stwierdzających, 
że szczepienia szczepionką HPV gwarantują re-
dukcję zachorowalności na raka szyjki macicy,  
a jedyną metodą wczesnego wykrycia raka szyjki 
macicy jest program oferowany przez NFZ. To jest 
program profilaktyki raka szyjki macicy - cytolo-
gia, który jest adresowany do kobiet w wieku 25-
59 lat, które nie miały wykonanej cytologii w cią-
gu ostatnich trzech lat oraz obciążonych czynni-
kami ryzyka, które nie miały wykonanej cytologii 
w ciągu ostatnich dwunastu miesięcy. Z danych 
prezentowanych przez NFZ na koniec 2029 roku 
wynika, że w mieście Żary liczba kobiet kwalifi-
kujących się do badania wynosi 3.077 osób. Może 
warto wesprzeć ten program poprzez bezpośred-
nie dotarcie do tych osób.  

Adrian Jaworski wygłosił oświadczenie w imieniu miejskich radnych PiS fot. Andrzej Buczyński

Olaf Napiórkowski
wiceburmistrz Żar
- Odezwa wygłoszona przez 
radnych PiS pokazuje bra-
ki w wiedzy dotyczącej 
działania systemu szcze-
pień. Spotykam się z takimi 
stwierdzeniami, że szcze-
pienia są największym osią-
gnięciem medycyny. Naj-
ważniejsza jest profilaktyka 
i zapobieganie, a nie lecze-
nie. Mam wrażenie - tu uży-
ję mocnych słów - że radni  
z klubu PiS w radzie miej-
skiej pokazali naszym 
mieszkankom gest Lichoc-
kiej. Proponowana cyto-
logia stwierdza już jakieś 
zmiany nowotworowe i nie 
jest skuteczną receptą na 
zapobieganie takim choro-
bom. Porównam to do inne-
go programu, który cieszy 
się w Żarach olbrzymim za-
interesowaniem, czyli szcze-
pieniami przeciwko grypie 
dla seniorów. To tak, jak-
byśmy w tym roku mieli za-
miast szczepień, zapropono-
wać ludziom chusteczki do 
nosa. Dziwię się, że tak do 
tego podchodzą radni, któ-
rzy powinni tu stać na stra-
ży interesów mieszkańców. 
Ja, jeżeli czegoś nie wiem, to 
staram się dowiedzieć, do-
uczyć i to chyba jest dziś naj-
lepsza rada dla tych ludzi.

Marian Popławski
przewodniczący rady
- Powiedzenie „lepiej zapobie-
gać niż leczyć”, jest jak najbar-
dziej uzasadnione w tym przy-
padku. Wszelkie dane, któ-
re mamy, wskazują, że jest 
to potrzebne i pożyteczne. W 
ubiegłym roku radni z klubu 
PiS również byli przeciwni i w 

tym roku po raz kolejny pró-
bowali przedstawić swoje ar-
gumenty przeciw tym pozy-
tywnym efektom, jakie niesie 
szczepienie HPV. Mamy tu ja-
kiś niepotrzebny zgrzyt mię-
dzy radnymi. Radni PiS bez 
specjalnych uzasadnień pró-
bują coś rozgrywać, co nie po-
winno mieć miejsca. Szczepie-
nia nie są obligatoryjne, są do-
browolne, nikt nikogo do ni-
czego nie przymusza. Firma 
która wygrywa przetarg na re-
alizację zadania, ma dodatko-
we obowiązki, w tym informo-
wanie o zagrożeniach, o sytu-
acjach, które mogą się przytra-
fić. A decydują rodzice. Jeżeli 
taki program jest, to powinno 
się z niego korzystać, a nie być 
przeciwko.



Moja Gazeta       6 marca 2020 5AKTUALNOŚCI

REKLAMAREKLAMA

Kasa na wieżę
8 procent – o tyle może wzrosnąć 
nasze świadczenie, jeśli  
z przejściem na emeryturę 
wstrzymamy się co najmniej 
rok. Coraz więcej osób zdaje 
sobie z tego sprawę i mimo 
przysługującego im świadczenia 
decyduje się pozostać w pracy. 
Emerytura bowiem to nie 
obowiązek, a przywilej.

W naszym województwie na przedłużenie ka-
riery zawodowej zdecydowało się ponad 20 tys. 
osób, czyli niemal 15 proc. wszystkich emery-
tów. Dzięki temu ich przyszłe świadczenie mo-
że być nawet o kilkaset złotych większe. Wyni-
ka to z prostego rachunku. Kwotę zwaloryzowa-
nych składek i kapitału początkowego należy po-
dzielić przez średnie dalsze trwanie życia. Odro-
czenie momentu przejścia na emeryturę oznacza 
po pierwsze, że więcej składek zostanie wpłaco-
nych do systemu. Po drugie, zgromadzony kapi-
tał emerytalny będzie podlegał dodatkowym wa-
loryzacjom. Po trzecie, zmniejszy się liczba mie-
sięcy określających średnie dalsze trwanie życia. 

ZUS przeanalizował, jakie decyzje w kwe-
stii przechodzenia na emeryturę na przestrze-
ni lat podejmowali Polacy. W 2015 r. 82,9 proc. 
osób zdecydowało się na emeryturę natychmiast 
po osiągnięciu wieku emerytalnego, 11,4 proc.  
w ciągu roku (1–11 miesięcy), zaś 5,7 proc. po 
ponad roku od nabycia uprawnień. W 2017 r. 
pogłębił się efekt natychmiastowego przecho-
dzenia na emeryturę. Aż 88,3 proc. osób prze-
szło wtedy na emeryturę natychmiast, 7,7 proc.  
w ciągu roku, zaś 4,0 proc. co najmniej rok po na-
byciu uprawnień. W 2018 i 2019 r. tendencja się 
zmieniła. W 2018 r. jedynie 57 proc. osób prze-
szło na emeryturę natychmiast, 36,3 proc. w cią-
gu roku (1–11 miesięcy), zaś 5,7 proc. opóźniło 
przejście na emeryturę o rok lub dłużej od naby-
cia uprawnień. 

Natomiast w ubiegłym roku 60,4 proc. osób 
przeszło na emeryturę natychmiast, 24,9 proc.  
w ciągu roku, zaś 14,7 proc. co najmniej rok po 
nabyciu uprawnień. Częściej na ten krok decydo-
wały się kobiety. 

oprac. ATB (źródło ZUS)

Emerytura 
późniejŻARY Minister 

Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego przyznał 
dotacje w ramach 
programu Ochrona 
zabytków, w tym 
660 tys. złotych na 
odtworzenie hełmu 
wieży i dachów zamku, 
prace konserwatorskie 
w obrębie elewacji 
i pomieszczeń w ramach  
likwidacji skutków 
pożaru i akcji gaśniczej.

Wniosek do ministerstwa złożyło 
Stowarzyszenie Region Łużyce, któ-
re opiekuje się zamkiem w ramach 
umowy użyczenia podpisanej z mia-
stem, które jest właścicielem zabyt-
ku. Jest pierwszy sukces, czyli pozy-
skanie środków zewnętrznych na re-
mont. Kolejny wniosek złożony zo-
stał do Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków i jest szansa na kolejne do-
datkowe środki.

W tegorocznym budżecie miasta 
Żary zarezerwowano kwotę 250 tysię-
cy na zabezpieczenie obiektu, projek-
ty i wstępne prace. Łącznie to już po-
nad 900 tysięcy z przeznaczeniem na 
obiekt przejęty niedawno od dotych-
czasowych prywatnych właścicieli. 

Pomimo przyznanych środków, 
budowlańców na zamku nie zobaczy-
my ot tak z dnia na dzień.

- Należy przede wszystkim 
przygotować dokumentację, zgod-
ną ze sztuką budowlaną i sztuką kon-
serwatorską - mówi Marek Iwlew, na-
czelnik wydziału gospodarki nieru-
chomościami w żarskim ratuszu - Jest 
już wyłoniony wykonawca robót pro-
jektowych, na podstawie których bę-
dzie można odtwarzać hełm wieży.

Za przygotowanie dokumenta-
cji projektowej dotyczącej remontu 
wieży oraz dachu uszkodzonego pod-
czas pożaru zapłaci miasto. Projekt 
może być gotowy w przeciągu mie-

siąca. Natomiast uzyskanie koniecz-
nych pozwoleń na roboty, to kolejne 
dwa do trzech miesięcy. Teoretycznie 
więc, fizyczne prace na zamku mogą 
się rozpocząć mniej więcej na począt-
ku wakacji. 

Dziś jeszcze nie wiadomo, ja-
kie będą dokładne koszty robót i czy 
pieniądze z ministerstwa wystarczą na 
wszystko. Będzie to wynikało dopie-
ro z kosztorysu, a ostateczna cena wy-
niknie z najkorzystniejszej oferty zło-
żonej przez wykonawcę.

- Na razie możemy mówić wy-
łącznie o kosztach szacunkowych, 

które mogą wynieść od 600 do 900 
tysięcy - mówi Marek Iwlew. - Jeśli 
okaże się, że pieniędzy będzie za ma-
ło, wtedy poszukamy rozwiązań.

Niektórzy mówią, że 660 tysię-
cy z ministerstwa to mało. Oczywi-
ście, biorąc pod uwagę remont całe-
go obiektu, to rzeczywiście niewiele. 
Mimo wszystko, są to pieniądze poda-
rowane, których nie trzeba wydawać  
z budżetu miejskiego, a dzięki którym 
zamek zacznie powoli powstawać  
z popiołów. Dosłownie i w przenośni.

Andrzej Buczyński

Budowlańców na wieży możemy wypartywać już latem fot. Andrzej Buczyński
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Skrzynka i numer 
ułatwiają życie

Program nadal 
popularny

Młodzież zapobiega pożarom
MIASTO I GMINA ŻARY 
Przeprowadzono eliminacje gminne 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej.

Do konkursu gminnego w Sieniawie Żarskiej przystąpi-
ło 35. uczniów. W gronie zwycięzców, którzy zakwali-
fikowali się do etapu powiatowego znaleźli się: w I ka-
tegorii wiekowej (SP klasy I-VI) - 1. Hubert Winnicki - 
Bieniów, 2. Kacper Staciwa – Sieniawa Żarska, 3. Pa-
tryk Pietrowiak - Lubanice; w II kategorii wiekowej (SP 
klasy VII-VIII) - 1. Nadia Kowalik – Sieniawa Żarska,  
2. Kornelia Norko – Sieniawa Żarska, 3. Wiktoria Dawi-
dowska- Bieniów; w III kategorii wiekowej (szkoły po-
nadpodstawowe) - 1. Kamil Nowacki - Sieniawa Żarska,  
2. Jakub Korwin Piotrowski – Sieniawa Żarska, 3. Oliwier 
Bryczkowski – Sieniawa Żarska.

Zwycięzcy eliminacji miejskich w I grupie wie-
kowej: 1. Michał Przybyłła - Szkoła Podstawowa nr 10,  
2. Jakub Balcerek - Szkoła Podstawowa nr 8, 3. Nikol 
Zhyhalowa - Szkoła Podstawowa nr 5. II grupa wiekowa:  
1. Paweł Grześkowiak - Szkoła Podstawowa nr 8, 2. Kry-
stian Dziweńka  - Szkoła Podstawowa nr 10, 3. Kacper 
Chudek - Szkoła Podstawowa nr 10. ATB

Eliminacje gminne fot. UG Żary

Uczestnicy konkursu miejskiego fot. UM Żary

ŻARY Kolejne kopciuchy do 
wymiany. Miejski program 
dofinansowania do wymiany 
starych pieców na bardziej 
ekologiczne wkracza w kolejny 
etap. To już czwarta edycja.
Przez trzy poprzednie lata wymienionych zostało 
około 300 starych pieców na paliwo stałe. To daje 
efekt już całkiem konkretny. Mniej dymów i pyłów 
w powietrzu. W tym roku będą następne moder-
nizacje systemów ogrzewania. Chętnych na dofi-
nansowanie nadal nie brakuje. Złożonych zostało 
98 wniosków. 

- Teraz jesteśmy na etapie wzywania wnio-
skodawców do uzupełnienia danych, których bra-
kuje we wnioskach - mówi Daniel Babula z wy-
działu infrastruktury technicznej i ochrony środo-
wiska - Chodzi o takie informacje, jak na przykład 
dane dotyczące samych urządzeń, numery kont, 
czy kwoty dofinansowania.

Mieszkańcy przychodzą do urzędu i popra-
wiają złożone wnioski, a w kolejnym etapie urzęd-
nicy wyruszą na kontrole, aby sprawdzić, czy stan 
faktyczny pokrywa się z opisanym we wniosku.

- Było już kilka takich przypadków, że ktoś 
deklarował posiadanie pieca na węgiel, a miał już 
piec gazowy - mówi Daniel Babula.

Dopiero po tych kontrolach będą podpisywa-
ne umowy na dofinansowanie. Jeszcze nie wia-
domo, jaka będzie potrzebna kwota na pokrycie 
kosztów wszystkich poprawnie złożonych wnio-
sków. W budżecie miejskim zarezerwowano na 
ten cel pół miliona. Taka mniej więcej kwota za-
spokajała potrzeby wszystkich wnioskodawców  
w poprzednich latach realizacji programu.

Można zakładać, że do 15 października, czyli 
przed kolejnym sezonem grzewczym, dofinanso-
wane inwestycje będą zakończone, a tym samym, 
następne kominy w mieście przestaną aż tak bar-
dzo psuć powietrze, jak do tej pory. ATB

Okazuje się, że spora 
część mieszkańców 
nie posiada 
zainstalowanych 
skrzynek, do których 
listonosz doręcza 
korespondencję.
Braku skrzynek indywidualnych jest 
problematyczny dla obu stron, nie tyl-
ko dla operatora pocztowego, ale tak-
że dla adresata korespondencji. Nad-
chodząca korespondencja do osób, 
które nie mają skrzynek indywidu-
alnych, oczywiście jest kierowana 
do doręczenia. Listonosze, zarówno  
w przypadku przesyłek rejestrowa-
nych, jak i zwykłych, zmuszeni są do 
pozostawiania zawiadomienia (awi-
za) w zależności od możliwości dostę-
pu do posesji, np. w drzwiach miesz-
kania lub w ogrodzeniu, rurach i ryn-
nach PCV i stosowania innego rodza-
ju tymczasowych rozwiązań wskazy-
wanych przez mieszkańców. Te sytu-
acje z kolei budzą wiele zastrzeżeń  
i kierowanie nieuzasadnionych skarg 
ze strony zarówno adresatów jak  
i nadawców przesyłek.

Poczta Polska przypomina, że 
w przypadku niedostosowania się do 
obowiązku instalacji skrzynki indy-
widualnej przy lokalu, mieszkańcy 
narażają się na konieczność każdora-
zowego odbioru przesyłek z placówki 
pocztowej. Wizyta w placówce pocz-
towej wynika z braku możliwości 

skutecznego i bezpiecznego doręcze-
nia korespondencji przez listonosza. 
W takich przypadkach każda przesył-
ka - kartka pocztowa, przesyłka listo-
wa, gazetowa i reklamowa - będzie 
podlegała tzw. awizowaniu. Jednym 
słowem, osobisty odbiór nawet zwy-
kłych przesyłek może skutkować stra-
tą czasu i niezadowoleniem. W przy-
padku braku możliwości doręczenia 
lub wydania zaawizowanych prze-
syłek w placówce po upływie okre-
ślonego czasu, następuje zwrot kore-
spondencji do nadawcy.

Należy również zwrócić uwagę, 
aby nieruchomość  posiadała w wi-
docznym miejscu oznaczenie, tzn. ta-
bliczkę adresową posesji z numerem 

porządkowym.
Brak oznaczenia, który jest tak-

że wymagany odpowiednimi przepi-
sami prawa, powoduje często proble-
my w dostarczaniu korespondencji  
w sytuacji, gdy przesyłki doręcza li-
stonosz zastępujący pracownika stale 
obsługującego ten obszar, np. z powo-
du urlopu czy też choroby „stałego” 
listonosza.

Poza tym, w skrajnych przy-
padkach odpowiednia numeracja do-
mu może uratować komuś życie. Po-
za listonoszami, jeżdżą także służby 
ratujące życie, straż pożarna czy poli-
cja,  dla których brak oznaczenia nie-
ruchomości też stanowi znaczny pro-
blem. oprac. ATB

fot. Andrzej Buczyński
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Mieć dobry pomysł
Firma Computernet 
laureatem Żarskiej Róży 
Biznesu w kategorii 
Produkt- Usługa Roku 2019. 
O pomyśle na sukces 
z Justyną Molendą 
rozmawia Andrzej 
Buczyński.

Kapituła za Produkt Roku 2019 
uznała platformę SoffMeble. Co to 
dokładnie jest?
- SoftMeble to platforma dla branży me-
blowej, w której zintegrowani są naj-
więksi producenci mebli w Polsce i prze-
znaczona jest właściwie dla wszystkich 
salonów meblowych w Polsce. Na plat-
formie producenci udostępniają karto-
teki towarowe, cały czas aktualizowane 
cenniki. Poprzez platformę producenci 
udostępniają salonom swoje dokumen-
ty. Salony korzystają z ofert kilkudzie-
sięciu, czy nawet stu producentów. Nie 
tylko mebli, również tapicerki, czy do-
datków. Salony robiąc zamówienia mają 
na naszej platformie wszystkie potrzeb-
ne informacje dotyczące ofert producen-
tów, co bardzo ułatwia im pracę. Tak na-
prawdę producenci nigdy wcześniej nie 
udostępniali kartotek i cenników. Do-
datkowo specyfiką branży meblowej jest 
to, że 95 procent produktów sprzedawa-
nych jest na zamówienie. Platforma daje 
dużą automatyzację procesu zakupowo-
-sprzedażowego. 

Kompleksowe rozwiązanie dla 
całej branży meblowej byłoby 
idealne, gdyby skupiało wszystkich 
producentów. Ilu przystąpiło do 
waszej plafformy?
- W tej chwili jest ich już około stu,  
a wszystkich w Polsce jest około trzystu. 
Zaufały nam takie marki, jak Forte, VOX, 
czy Black Red White.

Jeśli ci najwięksi korzystają 
z waszego pomysłu, to są tym 
samym rekomendacją dla was.
- Bardzo im się ta idea spodobała i bar-
dzo nas w tym wspierają. Gdy udało nam 
się przekonać kluczowych graczy na tym 
rynku, kolejni przystępowali też z racji te-
go, że z naszych rozwiązań korzysta już 
konkurencja. SoftMeble ujednolica rynek 
meblowy w Polsce. Producenci i salony 
meblowe nie miały do tej pory narzędzia 
do wymiany tych wszystkich informacji 
handlowych. My to zrobiliśmy. Usprawni-
liśmy pracę salonom. Dla przykładu, je-
śli kiedyś wprowadzanie faktur zajmowa-
ło pracownikowi około godziny, to teraz 
trwa to 2-5 minut.

W Żarach powstał produkt na skalę 
ogólnopolską. W firmie, która była 
kiedyś sklepikiem komputerowym.

- Nigdy nie nazywaliśmy się sklepikiem 
komputerowym. Zawsze staraliśmy się 
oferować klientowi obsługę komplek-
sową. Zawsze oprócz sprzedaży ofero-
waliśmy serwis. Od początku szliśmy  
w kierunku obsługi firm. I cały czas robi-
my te rzeczy. Działalność rozpoczęliśmy  
w 2000 roku, 15 marca. Zaraz będzie-
my obchodzić dwudziestolecie działal-
ności. 

W branży komputerowej to były 
trochę inne czasy.
- 15 marca 2000 roku w Żarach działa-
ło siedemnaście sklepów z komputera-
mi. Dziś sprzedaje się dużo mniej kompu-
terów, niż w tamtych latach, ale i rynek 
wtedy był nienasycony. Dziś praktycznie 
każdy ma komputer w domu.

Ale nadal je sprzedajecie?

- Tak. Dobrze się u nas sprzedają kompu-
tery złożone na zamówienie pod danego 
klienta. Wszystko zależy, do czego ma być 
wykorzystywany.

Przeszliście drogę od 
sprzedaży sprzętu, do pisania 
oprogramowania.
- To był naturalny proces. Najpierw Ko-
walski kupił komputer do domu. Za kil-
ka lat otworzył firmę i przyszedł do nas 
kupić komputer do pracy. Do tego doszła 
sprzedaż programów dla firm, do wysta-
wiania faktur, prowadzenia magazynu. Za 
jakiś czas firma Kowalskiego się rozrosła 
i znów przyszedł do nas, żebyśmy go ob-
sługiwali. Potem potrzebował jakiegoś 
systemu do zarządzania produkcją. Na-
stępnie systemu dla wielu różnych obsza-
rów działalności firmy. I w tym kierunku 
poszliśmy. 

Ale te poszczególne etapy też 
zapewne były dla was nowością.
- Nie bałam się takich wyzwań. Jeździ-
liśmy na szkolenia, a przede wszystkim 
miałam dobry zespół ludzi. Nie szukali-
śmy tego, to w pewien sposób samo do 
nas przyszło. Pojawili się następni klien-
ci szukający systemów dla swoich firm  
i tak to się rozwinęło. Wdrażaliśmy syste-
my dla klientów nie tylko lokalnych, ale 
też w Gorzowie, czy Warszawie. 

I tak krok za krokiem doszliście do 
własnego oprogramowania dla firm.
- Rozmawiałam kiedyś z koleżanką pro-
wadzącą salon meblowy i to ona stwier-
dziła, że brakuje im dobrego systemu. 
Wtedy zapaliła nam się lampka, że coś ta-
kiego trzeba stworzyć, bo gotowe syste-
my dla firm nie do końca spełniały ocze-
kiwania. Tak to się zaczęło.

Platforma SoftMeble jest 
produktem kompletnym, 
skończonym i działającym?
- Tak.

To co będziecie teraz robić?
- Oj, mam mnóstwo kolejnych pomysłów. 
Tym razem platforma dla branży ogólno-
budowlanej. I już pomalutku działamy.

Computernet to armia ludzi?
- W tej chwili jest nas około dziesięciu 
osób. Najważniejszy zawsze jest dobry po-
mysł, a później dobra organizacja pracy.

Zaczynaliście w małym sklepiku. 
Dziś firma ma elegancką, 
przestronną siedzibę nagrodzoną 
tytułem Lubuskiego Mistera 
Budowy. Będzie kiedyś wieżowiec 
Computernetu?
- Jeżeli ten rozwój będzie tak dynamicz-
ny to możliwe, że w niedalekiej przyszło-
ści zdecydujemy się na rozbudowę firmy.

ŻARY Sukces w skali ogólnopolskiej
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Nie zapomnij  
o podatkach
ŻARY Termin mija 15 marca, 
warto o tym pamiętać.
Urzędnicy miejscy przypominają, że 15 marca mija 
termin wpłaty pierwszej raty podatku od nierucho-
mości oraz podatków rolnego i leśnego. Osoby fi-
zyczne wpłacają na indywidualne rachunki banko-
we, które podane zostały w decyzjach ustalających 
zobowiązania podatkowe.

Wpłat można dokonywać w kasie żarskiego ratu-
sza, także kartą płatniczą bez dodatkowych prowizji, jak 
również w agencji PKO PB S.A. przy ul. Moniuszki 38.
UWAGA - Wszyscy współwłaściciele otrzymu-
ją decyzje podatkowe.

Z mocy obowiązującego prawa, każdy współ-
właściciel nieruchomości, również współmałżonek, 
otrzymuje indywidualną, odrębną decyzję ustalają-
cą wysokość podatku od nieruchomości, podatku rol-
nego, podatku leśnego oraz łącznego zobowiązania 
pieniężnego.

Pomimo wysłania decyzji do wszystkich współ-
właścicieli nieruchomości i ich odbioru, zapłata po-
datku wymagana jest jeden raz. ATB

Kolejni zdobywcy 
Korony Gór Polski

Dwójka 
recytacją 
stoi

ŻARY Uczniowie z żarskiej Szkoły 
Podstawowej nr 2 nagrodzeni 
w eliminacjach powiatowych 
Lubuskiego Konkursu 
Recytatorskiego.
Przesłuchania odbyły się w sali widowiskowej „Luna” 
Żarskiego Domu Kultury. Jury wysłuchało 31 prezen-
tacji w I grupie wiekowej (klasy I-III), 26 prezentacji  
w II grupie (klasy IV-V) i 26 prezentacji w III gru-
pie wiekowej (VI-VIII). Recytacja uczniów z żarskiej 
Dwójki znów zdobyła uznanie jurorów.

Malina Dziadul, Martyna Adamek otrzymały 
wyróżnienie, natomiast Hubert Wierzbicki i Igor Ma-
riański będą reprezentować żarską Dwójkę w finale 
wojewódzkim. nadesłane

Od lewej: Malina Dziadul, Martyna Adamek, Hubert 
Wierzbicki, Igor Mariański fot. nadesłane

KORONA GÓR POLSKI
1. Góry Świętokrzyskie - ŁYSICA - 612
2. Masyw Ślęży (Przedgórze Sudeckie) - ŚLĘŻA - 718
3. Góry Kaczawskie - SKOPIEC - 724
4. Góry Bardzkie - KŁODZKA GÓRA - 765
5. Góry Wałbrzyskie - CHEŁMIEC - 869
6. Góry Opawskie - BISKUPIA KOPA - 889
7. Beskid Makowski - LUBOMIR - 912
8. Góry Stołowe - SZCZELINIEC WIELKI - 919
9. Beskid Mały - CZUPEL - 934
10. Góry Kamienne - WALIGÓRA - 936
11. Rudawy Janowickie - SKALNIK - 945
12. Góry Bystrzyckie - JAGODNA - 977
13. Góry Złote - KOWADŁO - 989
14. Beskid Niski - LACKOWA - 997
15. Góry Sowie - WIELKA SOWA - 1015
16. Pieniny - WYSOKA - 1050
17. Góry Orlickie - ORLICA - 1084
18. Góry Bialskie - RUDAWIEC - 1112
19. Góry Izerskie -WYSOKA KOPA - 1126
20. Beskid Wyspowy - MOGIELICA - 1170
21. Beskid Śląski - SKRZYCZNE - 1257
22. Beskid Sądecki - RADZIEJOWA - 1262
23. Gorce - TURBACZ - 1310
24. Bieszczady - TARNICA - 1346
25. Masyw Śnieżnika - ŚNIEŻNIK - 1425
26. Karkonosze - ŚNIEŻKA - 1602
27. Beskid Żywiecki - BABIA GÓRA - 1725
28. Tatry - RYSY - 2499

Turyści, którzy przybyli na posiedzenie Loży Zdobywców mieli też okazję zwiedzić Żary fot. Andrzej Buczyński

Weryfikacja kandydatów do klubu fot. Andrzej Buczyński

ŻARY Po raz 
pierwszy 
w Żarach 
przyznano 
tytuły Zdobywcy 
Korony Gór 
Polski.
Korona Gór Polski ustano-
wiona została w 1997 ro-
ku i obejmuje 28 szczytów.  
W tym samym roku powstał 
Klub Zdobywców Korony 
Gór Polski. Dziś liczy on 
już przeszło 45 tys. człon-
ków, spośród których około 
2,5 tysiąca może poszczy-
cić się godnością Zdobyw-
cy Korony Gór Polski.

Jak uzyskać taki ty-
tuł? Po zapisaniu się do 
klubu każdy nowy czło-
nek otrzyma specjalną ksią-
żeczkę. Od tego momentu 
można zacząć zdobywanie 
szczytów, na własnych no-
gach. Wcześniejsze wejścia 
się nie liczą. W jakim cza-
sie wejdziemy na wszystkie 
góry z listy, to już kwestia 
indywidualna. A jest co ro-
bić, ponieważ są one usytu-
owane praktycznie wzdłuż 
całej południowej grani-
cy Polski, począwszy od 
Wysokiej Kopy w Górach 
Izerskich na zachodzie, 
aż po bieszczadzką Tarni-
cę na wschodzie. Potwier-
dzeniem zdobycia każdego 
szczytu jest fotografia oraz 
pieczęć ze znajdującego się 
tam schroniska lub firmy, 

a gdy takich nie ma, z naj-
bliższej szczytowi miejsco-
wości.

Wypełniona ksią-
żeczka podlega weryfikacji 
podczas Wyprawowych lub 
Międzywyprawowych Po-
siedzeń Loży Zdobywców. 
Po zatwierdzeniu kandydat 
może uzyskać tytuł Zdo-
bywcy Korony Gór Polski. 

Międzywyprawowe 
Posiedzenia Loży Zdobyw-
ców organizowane są w ca-
łej Polsce. 41. z kolei zorga-
nizowano w Żarach pod pa-
tronatem Łużyckiego Koła 
Turystycznego PTTK „Po-
dróżnik” oraz Urzędu Miej-
skiego. Do weryfikacji 
zgłosiła się prawie setka 
kandydatów. Kolejna Lo-
ża Zdobywców zbierze się  
18 kwietnia w Sanoku.

To ciekawe wyzwa-
nie dla osób, które kochają 
turystykę, a góry w szcze-
gólności. I nie są to wyści-
gi. Koronę można zdoby-
wać nawet przez kilka czy 
kilkanaście lat. Można to 
też robić wielokrotnie. Re-
kordzistą jest Jerzy Siłuch  
z Warszawy - dwudziesto-
krotny zdobywca Korony 
Gór Polski.

Szczegółowe infor-
macje o Klubie oraz warun-
kach, jakie trzeba spełnić, 
znaleźć można na stronie 
internetowej kgp.info.pl.

Andrzej Buczyński

Posiedzenie Loży Zdobywców zorganizowano w sali konferencyjnej żarskiego ratusza fot. Andrzej Buczyński
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Koronawirus a prawa pasażerów
Prezes Urzędu 
Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów 
przypomina, że 
w przypadku 
nadzwyczajnych 
okoliczności 
konsument ma 
prawo odstąpić od 
umowy zawartej 
z biurem podróży. 
Również linie 
lotnicze powinny 
monitorować 
obecną sytuację, 
tak aby nie narażać 
zdrowia pasażerów. 
W przypadku 
wątpliwości 
dotyczących swoich 
umów konsumenci 
mogą skorzystać  
z pomocy miejskich 
lub powiatowych 
rzeczników 
konsumentów.
W związku z wykryciem przy-
padków zarażenia koronawirusem  
w Europie wielu konsumentów za-

stanawia się, czy może zrezygno-
wać z wykupionej w biurze podró-
ży wycieczki lub zwrócić bilet lot-
niczy. Poniżej prezentujemy szcze-
gółowe informacje o prawach kon-
sumentów i obowiązkach przedsię-
biorców w takich przypadkach.

Koronawirus a rezygnacja 
z wycieczki
Zgodnie z ustawą o imprezach tu-
rystycznych podróżny może bez-
płatnie odstąpić od umowy o udział 
w wycieczce lub wczasach w przy-
padku wystąpienia nieuniknionych  
i nadzwyczajnych okoliczności, 
które mają znaczący wpływ na re-

alizację imprezy turystycznej lub 
przewóz podróżnych do miejsca 
docelowego. Konsument rezygnu-
jąc z wycieczki może żądać wy-
łącznie zwrotu dokonanych wpłat 
i nie może ubiegać się o dodatko-
we zadośćuczynienie czy odszko-
dowanie.

- W przypadku każdego 
wniosku o odstąpienie od umowy 
biuro podróży musi sprawdzić czy 
zaszły przesłanki do takiego odstą-
pienia - mówi prezes UOKiK To-
masz Chróstny. - Innymi słowy, czy  
w miejscu, do którego konsument 
planował lecieć, istnieje realne za-
grożenie jego zdrowia. Jeżeli tak, 

biuro ma obowiązek uznać rosz-
czenie podróżnego. W przypadku 
wątpliwości dotyczących indywi-
dualnych umów z biurami podró-
ży zachęcam do korzystania z dar-
mowej pomocy prawnej świadczo-
nej przez miejskich i powiatowych 
rzeczników konsumenta.

W przypadku szacowania 
ryzyka kraju destynacji pomoc-
ne są informacje dostarczane przez 
Głównego Inspektora Sanitarne-
go, Ministerstwo Spraw Zagra-
nicznych czy Światową Organiza-
cję Zdrowia (WHO) - komunikaty 
te mogą dla konsumenta stanowić 
uzasadnienie wystąpienia owych 

nagłych i nieprzewidzianych oko-
liczności, w tym związanych z za-
grożeniem zdrowotnym w kraju 
podróży.

Bilety lotnicze
Przy zakupie biletów lotniczych 
nie ma szczególnych przepisów w 
zakresie możliwości odstąpienia  
w przypadku „nadzwyczajnych 
okoliczności”. Do czasu wykona-
nia usługi można - co do zasady - 
dokonać zmiany terminu lotu lub 
nawet zwrócić bilet lotniczy. Prze-
woźnik może jednak zastrzec, że 
pasażer ponosi konsekwencje fi-
nansowe takich zmian. Kwestie 
te - ponieważ nie reguluje ich pra-
wo lotnicze - określają regulami-
ny przewoźników oraz stosowane 
przez nich taryfy.

- Kwestia zwrotu biletów 
lotniczych nie jest tak szczegóło-
wo uregulowana jak odstąpienia 
od wycieczki z biurem podróży - 
mówi e prezes UOKiK. - Nie ule-
ga jednak wątpliwości, że linie lot-
nicze także powinny zachować się 
odpowiedzialnie i monitorować 
bieżącą sytuację aby uniknąć za-
grożenia dla zdrowia pasażerów. 

oprac. ATB(źródło UOKiK)

Jechać, czy nie jechać? Oto jest pytanie fot. Andrzej Buczyński

REKLAMA
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Między Lubskiem a Tuplicami (cz. 16)
POWIAT ŻARSKI 
Choć cegielnia 
Budych 
znajdowała  
w odległości  
już ponad2 km 
od stacji, 
bocznice do niej 
prowadzące nie 
były ostatnimi 
związanymi  
z lubską 
ceramiką, które 
w przeszłości
odgałęziały się 
od linii kolejowej 
w kierunku 
Tuplic. 
Zaraz za przejazdem drogi  
z Budziechowa do Nowej 
Roli rozpoczynał się wzmian-
kowany ostry łuk, omijający 
wschodnią część Płaskowyżu 
Dłużka, po którym przez dwa 
kilometry linia łagodnie wiła 
się po pochyłościach wznie-
sień, biegnąc już w kierun-
ku południowo-zachodnim.  
I tak po upływie 5 km od sta-
cji początkowej, po prawej 
stronie podróżnym, ukazywał 
się najpierw długi mur rampy 
ładunkowej, następnie komi-
ny i zabudowania cegielni 
Glinka Górna. Przed 1945 r. 
były to znane w całym regio-
nie Sommerfelder Klinker- 
und Plattenwerk GmbH in 
Oberklinge, w innym okresie 
– Sommerfelder Verblend- 
und Tonwarenfabrik von Al-
fred Teschendorff. Etymo-
logia polskiej nazwy zakła-
du pochodzi od niemieckie-
go określenia osiedla Klinge 
– należącego administracyj-
nie do przedwojennego Lub-
ska, rozpościerającego się od 
zbiegu dzisiejszych ul. Ar-
tyleryjskiej i Glinianej aż do 
zabudowań cegielni – która 
w tłumaczeniu na język dol-
nołużycki brzmi Glinka.  

Cegielnia ze wszyst-
kich zakładów ceramicznych 
w tej części miasta prze-
trwała najdłużej. Choć ja-
ko zakład LZCB zaprzesta-
ła ona produkcji na przeło-
mie 1991/92, to bardzo szyb-
ko została sprywatyzowana, 
kontynuując wypalanie ce-
gieł do 2001 r. Dzięki opie-
ce pasjonatów ceramiki, bu-
dynki cegielni nie zostały zli-
kwidowane, a wnętrze zakła-
du po prostu zwala z nóg. W 
budynku produkcyjnym znaj-
dował się kręgowy piec Hof-
fmana, opięty przez układ to-
rowiska 500 mm na planie 
prostokąta z obrotnicami ta-

lerzowymi w rogach. Cegły 
do wypalania jak i węgiel do-
starczano przenośnikiem ta-
śmowym, zaś do rozwoże-
nia węgla na piecu używa-
no wózka kolebowego 0,5m³. 
Na piętrze znajdowała się su-
szarnia, również z siecią we-
wnętrznych torowisk. Archi-
tektoniczną osobliwością tej 
cegielni, był fakt iż do budyn-
ku produkcyjnego od północ-
no-zachodniej strony przyle-
gał dwuprzęsłowy wiadukt 
blachownicowy, poprowa-
dzony nad drogą dojazdową 
do zakładu. Na nim szły dwa 
tory wąskotorówki 600 mm, 
które łączyły wyrobownię  
z kopalnią położoną kilkaset 
metrów na północny wschód 
od zakładu. Przed 1945 r. du-
ża kopalnia iłów przylega-
ła do zakładu od północnej 
strony, jednak w miarę postę-
pującego wyeksploatowania 
złoża, było one rekultywo-
wane, a z pracami górniczy-
mi przesuwano się w kierun-
ku Wzgórza Bismarcka, co 
powodowało wzrost odległo-
ści do wyrobowni i koniecz-
ność zastosowania napędu 
mechanicznego do transportu 
surowca. Po przejściu przez 
wiadukt, oba tory schodziły 
się w jeden, skręcający w kie-
runku wyrobiska. Po drodze z 
toru wychodziły jeszcze dwie 
nitki do dwustanowiskowego 
garażu dla lokomotywek spa-
linowych. W ostatnich latach 
działalności były to wąskoto-
rowe spalinowozy serii WLS 
50 o numerach 2295 i 2311. 
Oprócz nich na stanie kolejki 
było 18 wózków kolebowych 
0,75m³. Zestaw kolib i wy-
produkowana w 1974 r. loko-
motywka o nr 2295 pracowa-
ły na kolejce do końca dzia-
łalności górniczej.

W związku z powsta-
niem cegielni oraz faktem 
słabego zaludnienia w tej 
okolicy, w celu dowozu pra-
cowników do cegielni, 100 
m za przejazdem niestrzeżo-
nym na drodze powiatowej 
do Jasionnej, wybudowano 

murowany przystanek oso-
bowy. Nie udało się ustalić, 
czy to oryginalna bryła funk-
cjonowała do końca istnienia 
obiektu na sieci PKP. Powo-
dem tego są krążące historie, 
iż po wojnie budkę przystan-
ku osobowego stanowiło pu-
dło krytego wagonu (podob-
ne do tego, które funkcjo-
nowało do końca żywota li-
nii kolejowej w Łazach) i że  
u schyłku lat 50. zostało za-
stąpione niewielkim muro-
wanym budynkiem z dwu-
spadowym dachem, podob-
nym do tego z okresu sprzed 
1945 r. Zakwestionowanie 
tej kwestii jednak wydaje się 
bardziej poważne aniżeli jej 
poparcie, ze względu na for-
mę wykonania bryły w po-
staci muru pruskiego, któ-
ry w koncepcjach architek-
tonicznych PRL wykorzysty-
wany był niezwykle rzadko. 
Centralną część budowli sta-
nowiła poczekalnia z otwar-
tym wejściem od torów, zaś 
od strony cegielni do pocze-
kalni przylegał magazyn dla 
pracowników kolei. Do czasu 
zakończenia II wojny świa-
towej, oprócz ceramików, 
mieszkańców korzystających 
z pociągów, zbieraczy owo-
ców runa leśnego – w week-
endy i świąteczne dni przy-
stanek był punktem wysiad-
kowym turystów udających 
się na dwa pobliskie wzgórza 
stanowiące wschodnie skrzy-
dło Płaskowyżu Dłużka. Mo-
wa tu o Wzgórzu Bismarcka, 
gdzie mieściły się popular-
na restauracja i niewielka fi-
gurka cesarza, a także Wzgó-
rze Friesena (niemieckiego 
aktywisty z przełomu XVIII  
i XIX w.), na którym znajdo-
wały się głazy symbolizujące 
towarzystwa gimnastyczne 
z okolicy m.in. Lubska, Żar, 
Brodów, Mirostowic Dol-
nych i Tuplic.

Niestety, po likwidacji 
połączeń pasażerskich, przy-
stanek popadł w naturalną 
dewastację i zapomnienie, aż  
w 2008 r. został ostatecznie 

zlikwidowany. W porówna-
niu do oryginalnego układu to-
rowego koło przystanku oso-
bowego, w strukturach PKP 
z biegiem czasu uległ on mo-
dyfikacjom. Według ostatnie-
go hektometrażu, tor dodatko-
wy nr 3 (późniejsza bocznica 
LZCB) był pierwotnie zdecy-
dowanie dłuższy i odgałęział 
się dopiero w 42,7km – czyli 
około 300 m dalej w kierun-
ku Tuplic. Przebiegał tuż przy 
krawędzi przystanku i prowa-
dził aż na koniec rampy ce-
gielni. Pomiędzy torami by-
ło połączenie na wysokości 
przejazdu na drodze do Ja-
sionnej. W latach 70. na od-
cinku przy przystanku oso-
bowym, tor nr 3 został zli-
kwidowany, zaś odcinek przy 
rampie przekazano Lubskim 
Zakładom Ceramiki Budow-
lanej i włączono go do li-
nii kolejowej nowym rozjaz-
dem nr 601 tuż przed przejaz-
dem od strony cegielni. Mię-
dzy oryginalnym odejściem 
toru nr 3 a przepustem ruro-
wym w 42.769 km, w okre-
sie powojennym z toru w kie-
runku Tuplic, wychodził jesz-
cze jeden tor bocznicowy, od-
chodzący lekko na zachód od 
toru szlakowego i prowadzą-
cy aż do drogi leśnej z Dłuż-
ka do przystanku osobowe-
go Graniczno. Jego długość 
wynosząca około 1 km mo-
że budzić sensacyjne skoja-
rzenia, tym bardziej że w la-
tach 40. działalność popro-
dukcyjna w tych okolicach 
była owiana ścisłą tajemni-
cą. Najstarsi mieszkańcy te-
go terenu wspominają, że do 
czasu zakończenia powojen-
nego wysiedlenia, mieszka-
jący wspólnie z repatrianta-
mi Niemcy solidarnie milcze-
li w sprawie  aktywności go-
spodarczej w pobliżu Glinki, 
Świbinek czy Jasionnej. Fakt, 
iż na niemieckich mapach 
sztabowych nie ma zaznaczo-
nego przebiegu tej bocznicy, 
nie świadczy o tym, że jej  
w danym okresie nie było je-
śli był to obiekt o strategicz-
nym znaczeniu. Z drugiej 
strony jest też znaczne praw-
dopodobieństwo, że był to je-
dynie tak długi tor wyciągo-
wy cegielni, na dodatek wy-
budowany dopiero w okresie 
powojennym w związku z po-
tężnym nadaniem surowców 
budowlanych (tych pocho-
dzących również z rozbiórki) 
przez lokalne zakłady cera-
miczne. W każdym razie już 
na przełomie lat 50/60 toru  
w terenie już nie było. (cdn.)

Grzegorz Dawczyk

Parowóz Ol 49-104 z pociągiem osobowym nr 76331/76330  
z Lubska do Głogowa. Po lewej budka przystanku osobowego 
w Glince Górnej, z tyłu komin cegielni fot. Arkadiusz Łobodziec

Starotorze linii kolejowej Lubsko-Tuplice. Po lewej mur ram-
py cegielni i dawny budynek produkcyjny (2009 r.) fot. Grze-
gorz Dawczyk
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XII Żarska Basketmania

KOSZYKÓWKA Klub 
BC Swiss Krono Żary 
zorganizował turniej 
koszykówki dla szkół 
podstawowych, osobno 
dla dziewcząt i chłopców. 
Za nami dwunasta edycja 
Żarskiej Basketmanii.
Czas pokaże, ilu nowych młodych zawod-
ników zasili koszykarskie drużyny żarskie-
go klubu. Potencjalnych chętnych było 
sporo, zarówno dziewcząt, jak i chłopców.

Klasyfikacja turnieju dziewcząt wy-
gląda następująco: 1. miejsce - Szkoła 
Podstawowa nr 1, 2. SP nr 5, 3. Społeczna 
SP, 4. SP nr 2, 5. SP nr 8.

Wyróżnienia indywidualne otrzy-
mały: Milena Kozińska, Magda Dudziń-

ska, Aleksandra Jastrowicz, Emilia Futy-
na, Maja Gendosz, Hanna Andrzejewska, 
Natalia Przybylska, Zosia Goździk, Ola 
Jodko, Julia Jankowska, Aleksandra Ko-
cioł, Hania Kochut, Luiza Sługocka, Ame-
la Kowlan.

W turnieju chłopców wygrała Szko-
ła Podstawowa nr 2. Kolejne miejsca za-
jęły: SP nr 8, SP nr 1, SP nr 5 oraz Spo-
łeczna SP.

W gronie wyróżniających się mło-
dych koszykarzy znaleźli się: Alan Więc-
kiewicz, Jakub Jania, Ksawery Rynkie-
wicz, Stasiu Domański, Mateusz Buganik, 
Marcel Szeszuła, Szymon Matyjasek, Ku-
ba Jobczyk, Michał Szwed, Dawid Paszel, 
Szymon Maciołek, Adam Broniecki, Jakub 
Pietrusiak, Szymon Sobczak, Bartek Olej-
niczak i Krzysiu Dolaczyński. ATB

Turniej chłopców rozegrano 5 marca w hali sportowej przy ul. Zwycięzców fot. Andrzej Buczyński

Dziewczęta z podstawówek rywalizowały 3 marca fot. Andrzej Buczyński

Drużyna SP 2 w białych strojach wygrała turniej chłopców fot. Andrzej Buczyński



6 marca 2020       Moja Gazeta12 SPORT

Ostatnia Syrena

Hayduki w formie

BC Swiss Krono 
na parkietach

W lidze młodzików U14 podopieczni Tomasza Górskie-
go i Tomasza Sobczaka pokonali drużynę Exact Systems 
Śląsk Wrocław I wynikiem 89:69 fot. Andrzej Buczyński

W rozgrywkach Dolnośląskiej Ligi Kadetów U16 dru-
żyna BC Swiss Krono Żary pokonuje SMK Lubin 130:16. 
Trener Radosław Barcz ma powody do zadowolenia.  
fot. BC Swiss Krono

Po wyrównanym meczu drugoligowcy BC Swiss Krono 
mają już na koncie szesnaste zwycięstwo. Pokonali na 
wyjeździe KS Hes Basketball Wrocław 74:70. Zawodni-
kiem meczu został Mariusz Małachowski, który zdobył 
22 punkty w tym spotkaniu fot. Andrzej Buczyński

PIŁKA NOŻNA Maraton 
turniejów halowych 
drużyny Oldboy 
Hayduk.

15 lutego drużyna uczestniczyła w tur-
nieju w Brójcach koło Świebodzina. 
Miejsca i wyniki drużyn: 1. Zielona 
Góra, 2. Hayduk Żary, 3 Pogoń Świe-
bodzin. Zespół Hayduka reprezentowa-
li: Zdzisław Fudali, Stanisław Gałach, 
Henryk Patyk, Waldemar Kloc, Ma-
rek Suliński, Tadeusz Bogucki, Andrzej 
Dudek.

Drugi turniej piłkarze Hayduka 
rozegrali 22 lutego w LAUSTIZ-ARE-
NA COTTBUS. Uczestniczyło w nim 
8 drużyn podzielonych na dwie gru-
py. Zespół Hayduka w finale przegrał z 
Eeergią Cottbus 5:1. Królem strzelców 
został Marek Suliński. Drużyna grała 
w składzie: Marek Chaszczewski, Ma-
riusz Benesz, Jacek Maślak, Tadeusz 
Bogucki, Zdzisław Drozdowski, Wal-
demar Kloc, Marek Suliński, Zdzisław 
Fudali, Dariusz Hawełka.

29 lutego w Nowogrodzie 
Bobrzańskim odbył się 8. Turniej Pa-
mięci Tadeusza Budzyły. Końcowa ta-
bela: 1. Hayduk II w Składzie An-
drzej Świerczyński, Ireneusz Zięba, 
Irek Mackaszwili, Henryk Patyk, Ma-
rek Suliński, Andrzej Dudek, Mariusz 
Benesz. 2. 7-Żary w składzie: Krzysz-
tof Pieciuch, Wiktor Bludo, Mirosław 

Mariasz, Mirosław Stabiński, Tomasz 
Kulbida, Marcin Sadowski. 3. Hayduk 
I w składzie: Jacek Maślak, Waldemar 
Kloc, Radosław Pogorzelec, Tomasz 
Kochut, Marek Chaszczewski, Zdzi-
sław Fudali, Mariusz Benesz 4. Bobry 
Nowogród Bobrzański. Wybrano naj-
lepszych - bramkarz Andrzej Świer-
czyński i strzelec Marek Suliński. AD

Po turnieju w Nowogrodzie Bobrzańskim fot. nadesłane

Koniec biegania na Syrenie fot. Andrzej Buczyński Małgorzata Cegielska zaliczyła swój set-
ny parkrun fot. Andrzej Buczyński

BIEGI Od 7. marca 
żarski parkrun wraca 
do Zielonego Lasu. 
335. edycja biegu 
była ostatnią, jaką 
zorganizowano na 
stadionie Syrena.
Biegacze dziękują Miejskiemu Ośrod-
kowi Sportu, Rekreacji i Wypoczyn-
ku za udostępnienie obiektu. Prze-
prowadzka cotygodniowej imprezy  
z Zielonego Lasu wynikała z wpro-
wadzenia przez wojewodę pod koniec 
ubiegłego roku zakazu wstępu do la-
su. Były to działania mające na celu 
ograniczenie rozprzestrzeniania się na 
terenach leśnych afrykańskiego po-

moru świń, czyli wirusa ASF. Przez 
dwa miesiące sobotnie biegi odbywa-
ły się na Syrenie.

Od następnej soboty wszyscy 
chętni amatorzy biegania zbierają się 
przy wejściu do lasu obok kąpieliska 
miejskiego przy ul. Źródlanej - tak, 
jak to było wcześniej.

W ostatnim biegu wzięło udział 
41. uczestników. Najlepsze rezultaty 
osiągnęli: Marcin Piotrowski (19:05), 
Miłosz Popko (19:11), Filip Ratman 
(20:46), Mirosław Wolak (20:50), Da-
niel Sendziak (20:52), Artur Stężyc-
ki (22:06), Paweł Motyl (22:12), Je-
rzy Warszawski (23:03), Tomasz Ma-
tysiak (23:29), Aleksander Sendziak 
(23:40), Joanna Saniuk (23:55). ATB
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ŻLF i finał emocji

FINAŁY ŻLF
Mecz o 3. miejsce „Pucharu UEFA”

MMAlu - Magicy 
3:3, karne 1:3

Mecz o 1. miejsce „Pucharu UEFA”
Crips - Yakotakokiwa 

6:3
Mecz o 3 miejsce Żarskiej Ligi Futsalu

Red Devils Katalonia - ŁKS Łęknica
7:4

Finał Żarskiej Ligi Futsalu
Hart Szkło - Endorfina&Brunetka

6:6, karne 1:2

FUTSAL Drużyna 
Hart-Szkło 
zdetronizowana. 
Żarska Liga 
Futsalu ma 
nowego mistrza. 
Endorfina 
& Brunetka 
wygrywa finał po 
rzutach karnych.

Żarska Liga Futsalu to trzy 
miesiące halowych zma-
gań rozgrywanych w żar-
skim Powiatowym Centrum 
Sportu. Wzięło w niej udział  
16 zespołów. To prawie trzy-
stu piłkarzy, zarówno amato-
rów, jak i zawodników gra-
jących na trawiastych bo-
iskach ligowych. Po roz-
grywkach grupowych osiem 
najlepszych drużyn trafiło do 
„Ligi Mistrzów”, a pozosta-
łe utworzyły grupę „Pucharu 
UEFA”. Tradycyjnie, cztery 
najlepsze ekipy z każdej gru-
py zagrały w wielkim finale, 
który rozegrano 1 marca.

Każdy mecz ligowy 
to dwie połowy po 20 mi-
nut. Wyjątkiem jest ostat-
nie spotkanie finałowe, któ-
re rozgrywane jest z zatrzy-
mywanym czasem. Pre-
tendenci do mistrzowskie-

go tytułu musieli się moc-
no napracować. Można po-
wiedzieć, że pot lał się stru-
mieniami. Nie obyło się też 
niestety bez kontuzji. Jedna  
z nich, poważna, wyelimino-
wała z dalszej gry bramkarza 
drużyny Hart Szkło na 25 se-
kund przed końcem meczu  
o mistrzostwo.

To był mecz pełen 
emocji. Już się wydawało, 
że obrońcy tytułu dowiozą 
przewagę 6:4 do końca spo-
tkania, bo czasu pozostało 
niewiele, jednak ich rywa-
lom udało się zremisować.  
O zwycięstwie zadecydowa-
ły rzuty karne.

Żarska Liga Futsa-
lu pozwala też przetrwać zi-
mę piłkarskim kibicom. Pod-
czas przeszło 3,5 tysiąca mi-
nut meczowych mogli zoba-
czyć 811 bramek.

Na zakończenie ligi, 
oprócz pucharów dla drużyn, 
wręczono też wyróżnienia 
indywidualne. Otrzymali je: 
Łukasz Stankiewicz - ŁKS 
Łęknica, Denis Matuszewski 
- Red Devils Katalonia, Ma-
riusz Hanclich - Hart Szkło, 
Janusz Szkarapat - Endorfi-
na&Brunetka, Tomasz Ko-
walczyk - Hart Szkło (bram-
karz). ATB

Red Devils Katalonia fot. Andrzej Buczyński ŁKS Łęknica fot. Andrzej Buczyński

Hart-Szkło fot. Andrzej Buczyński

Endorfina & Brunetka nowym mistrzem ŻLF fot. Andrzej Buczyński
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Tuż przed
sezonem

Młoda Liga Futsalu

Ostatni mecz sezonu

Ostatnie wyniki MLF
Mundial Żary - UKS Victoria Jasień 9:3

Start Płoty - UKS Victoria Jasień 2:6
Promień Women - Start Płoty 7:8

Mundial Żary - Sprotavia Szprotawa 11:0
ŁKS Łęknica - Promień Woman 6:1

Budowlani Lubsko - ŁKS Łęknica 6:1
Budowlani Lubsko - Łużyczanka Lipinki 7:1

Promień Żary (2010) - Promień Żary(2011) 2:5

Poz. Zespół M. Pkt. Zw. Rem. Por.

1 Mundial Żary 9 24 8 0 1

2 UKS Promień Żary 2011 9 21 7 0 2

3 ŁKS Łęknica 9 17 5 2 2

4 Budowlani Lubsko 9 17 5 2 2

5 UKS Promień Żary 2010 8 16 5 1 2

6 Victoria Jasień 8 14 4 2 2

7 Start Płoty 8 10 3 1 4

8 Sprotavia Szprotawa 8 9 3 0 5

9 UKS Czarni Żagań 8 6 2 0 6

10 Promień Women 9 3 1 0 8

11 Łużyczanka Lipinki 9 0 0 0 9

Młoda Liga Futsalu
TABELA

Promień Żary 0:3 Carina Gubin fot. Andrzej Buczyński

Delta Sieniawa 3:0 Relax Grabice fot. Andrzej Buczyński

Kado Górzyn 5:2 ŁKS Łęknica fot. Andrzej Buczyński

UNIHOKEJ Zawodnicy UKS Prus Żary rozegrali ostatnią kolejkę sezonu Ekstraligi Unihokeja Mężczyzn, podejmując zespół I LO 
UKS Floorball Gorzów. Gospodarze przegrali to spotkanie 2:8 i zajmują 14. miejsce w tabeli fot. Andrzej Buczyński

fot. Andrzej Buczyński

fot. Andrzej Buczyński

fot. Andrzej Buczyński
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2020-03-21 15:00 CZARNI JELENIN - SPARTA MIODNICA 
		  Jelenin 69a
2020-03-21 15:00 GRANICA ŻARKI WIELKIE - ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI 
		  Boisko Żarki Wielkie
2020-03-21 15:00 LZS KS TOMASZOWO - ŁKS ŁĘKNICA 
		  Tomaszowo, Leśna 2
2020-03-21 15:00 ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE - CZARNI PRZYBYMIERZ 
		  Boisko Lipinki Łużyckie
2020-03-21 15:00 PŁOMIEŃ CZERNA - MIROSTOWICZANKA MIROSTOWICE 
		  Czerna 1
2020-03-22 15:00 MOCZYNIANKA ŻAGAŃ - KWISA TRZEBÓW 
		  Żagań, Kochanowskiego 6
2020-03-28 15:00 CZARNI PRZYBYMIERZ - SPARTA MIODNICA 
		  Boisko Przybymierz
2020-03-28 15:00 KWISA TRZEBÓW - PŁOMIEŃ CZERNA 
		  Rudawica, Sportowa
2020-03-28 15:00 LZS KS TOMASZOWO - CZARNI JELENIN 
		  Tomaszowo, Leśna 2
2020-03-28 15:00 ŁKS ŁĘKNICA - MOCZYNIANKA ŻAGAŃ 
		  Stadion Miejski Łęknica 1
2020-03-28 15:00 MIROSTOWICZANKA MIROSTOWICE - ISKRA MAŁOMICE 
		  Mirostowice Dolne 5
2020-03-28 15:00 ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI - ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE 
		  Konin Żagański 1

2020-04-04 15:00 CZARNI PRZYBYMIERZ - CZARNI JELENIN 
		  Boisko Przybymierz
2020-04-04 15:00 GRANICA ŻARKI WIELKIE - MIROSTOWICZANKA MIROSTOWICE 
		  Boisko Żarki Wielkie
2020-04-04 15:00 PŁOMIEŃ CZERNA - ŁKS ŁĘKNICA 
		  Czerna 1
2020-04-04 15:00 SPARTA MIODNICA - ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI 
		  Sparta Miodnica
2020-04-04 16:00 ISKRA MAŁOMICE - KWISA TRZEBÓW 
		  Małomice, Kołłątaja 1
2020-04-05 15:00 MOCZYNIANKA ŻAGAŃ - LZS KS TOMASZOWO 
		  Żagań, Kochanowskiego 6
2020-04-18 16:00 KWISA TRZEBÓW - GRANICA ŻARKI WIELKIE 
		  Rudawica, Sportowa
2020-04-18 16:00 LZS KS TOMASZOWO - PŁOMIEŃ CZERNA 
		  Tomaszowo, Leśna 2
2020-04-18 16:00 ŁKS ŁĘKNICA - ISKRA MAŁOMICE 
		  Stadion Miejski Łęknica 1
2020-04-18 16:00 MIROSTOWICZANKA MIROSTOWICE - ŁUŻYCZANKA LIPINKI 
		  Mirostowice Dolne 5
2020-04-18 16:00 MOCZYNIANKA ŻAGAŃ - CZARNI JELENIN 
		  Kochanowskiego 6, Żagań
2020-04-18 16:00 ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI - CZARNI PRZYBYMIERZ 
		  Konin Żagański 1
2020-04-25 16:00 CZARNI JELENIN - ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI 
		  Jelenin 69a
2020-04-25 16:00 GRANICA ŻARKI WIELKIE - ŁKS ŁĘKNICA 
		  Boisko Żarki Wielkie
2020-04-25 16:00 ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE - KWISA TRZEBÓW 
		  Boisko Lipinki Łużyckie
2020-04-25 16:00 PŁOMIEŃ CZERNA - MOCZYNIANKA ŻAGAŃ 
		  Czerna 1
2020-04-25 16:00 SPARTA MIODNICA - MIROSTOWICZANKA MIROSTOWICE 
		  Sparta Miodnica
2020-04-26 16:00 ISKRA MAŁOMICE - LZS KS TOMASZOWO 
		  Małomice, Kołłątaja 1

2020-05-02 16:00 KWISA TRZEBÓW - SPARTA MIODNICA 
		  Rudawica, Sportowa
2020-05-02 16:00 LZS KS TOMASZOWO - GRANICA ŻARKI WIELKIE 
		  Tomaszowo, Leśna 2
2020-05-02 16:00 ŁKS ŁĘKNICA - ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE 
		  Stadion Miejski Łęknica 1
2020-05-02 16:00 MIROSTOWICZANKA MIROSTOWICE - CZARNI PRZYBYMIERZ 
		  Mirostowice Dolne 5
2020-05-02 16:00 MOCZYNIANKA ŻAGAŃ - ISKRA MAŁOMICE 
		  Kochanowskiego 6, Żagań
2020-05-02 16:00 PŁOMIEŃ CZERNA - CZARNI JELENIN 
		  Czerna 1
2020-05-09 16:00 CZARNI PRZYBYMIERZ - KWISA TRZEBÓW 
		  Boisko Przybymierz
2020-05-09 16:00 GRANICA ŻARKI WIELKIE - MOCZYNIANKA ŻAGAŃ 
		  Boisko Żarki Wielkie
2020-05-09 16:00 ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE - LZS KS TOMASZOWO 

		  Boisko Lipinki Łużyckie
2020-05-09 16:00 ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI - MIROSTOWICZANKA MIROSTOWICE 
		  Konin Żagański 1
2020-05-09 16:00 SPARTA MIODNICA - ŁKS ŁĘKNICA 
		  Sparta Miodnica
2020-05-09 17:00 ISKRA MAŁOMICE - PŁOMIEŃ CZERNA 
		  Małomice, Kołłątaja 1
2020-05-16 17:00 ISKRA MAŁOMICE - CZARNI JELENIN 
		  Małomice, Kołłątaja 1
2020-05-16 17:00 KWISA TRZEBÓW - ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI 
		  Rudawica, Sportowa
2020-05-16 17:00 LZS KS TOMASZOWO - SPARTA MIODNICA 
		  Tomaszowo, Leśna 2
2020-05-16 17:00 ŁKS ŁĘKNICA - CZARNI PRZYBYMIERZ 
		  Stadion Miejski Łęknica 1
2020-05-16 17:00 MOCZYNIANKA ŻAGAŃ - ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE 
		  Kochanowskiego 6, Żagań
2020-05-16 17:00 PŁOMIEŃ CZERNA - GRANICA ŻARKI WIELKIE 
		  Czerna 1
2020-05-23 17:00 CZARNI JELENIN - MIROSTOWICZANKA MIROSTOWICE 
		  Jelenin 69a
2020-05-23 17:00 CZARNI PRZYBYMIERZ - LZS KS TOMASZOWO 
		  Boisko Przybymierz
2020-05-23 17:00 GRANICA ŻARKI WIELKIE - ISKRA MAŁOMICE 
		  Boisko Żarki Wielkie
2020-05-23 17:00 ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE - PŁOMIEŃ CZERNA 
		  Boisko Lipinki Łużyckie
2020-05-23 17:00 ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI - ŁKS ŁĘKNICA 
		  Konin Żagański 1
2020-05-23 17:00 SPARTA MIODNICA - MOCZYNIANKA ŻAGAŃ 
		  Sparta Miodnica
2020-05-30 17:00 GRANICA ŻARKI WIELKIE - CZARNI JELENIN 
		  Boisko Żarki Wielkie
2020-05-30 17:00 ISKRA MAŁOMICE - ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE 
		  Małomice, Kołłątaja 1
2020-05-30 17:00 KWISA TRZEBÓW - MIROSTOWICZANKA MIROSTOWICE 
		  Rudawica, Sportowa
2020-05-30 17:00 LZS KS TOMASZOWO - ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI 
		  Tomaszowo, Leśna 2
2020-05-30 17:00 MOCZYNIANKA ŻAGAŃ - CZARNI PRZYBYMIERZ 
		  Kochanowskiego 6, Żagań
2020-05-30 17:00 PŁOMIEŃ CZERNA - SPARTA MIODNICA 
		  Czerna 1

2020-06-06 14:00 CZARNI PRZYBYMIERZ - PŁOMIEŃ CZERNA 
		  Boisko Przybymierz
2020-06-06 17:00 CZARNI JELENIN - KWISA TRZEBÓW 
		  Jelenin 69a
2020-06-06 17:00 ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE - GRANICA ŻARKI WIELKIE 
		  Boisko Lipinki Łużyckie
2020-06-06 17:00 MIROSTOWICZANKA MIROSTOWICE - ŁKS ŁĘKNICA 
		  Mirostowice Dolne 5
2020-06-06 17:00 ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI - MOCZYNIANKA ŻAGAŃ 
		  Konin Żagański 1
2020-06-06 17:00 SPARTA MIODNICA - ISKRA MAŁOMICE 
		  Sparta Miodnica
2020-06-10 17:00 GRANICA ŻARKI WIELKIE - SPARTA MIODNICA 
		  Boisko Żarki Wielkie
2020-06-10 17:00 ISKRA MAŁOMICE - CZARNI PRZYBYMIERZ 
		  Małomice, Kołłątaja 1
2020-06-10 17:00 LZS KS TOMASZOWO - MIROSTOWICZANKA MIROSTOWICE 
		  Tomaszowo, Leśna 2
2020-06-10 17:00 ŁKS ŁĘKNICA - KWISA TRZEBÓW 
		  Stadion Miejski Łęknica 1
2020-06-10 17:00 ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE - CZARNI JELENIN 
		  Boisko Lipinki Łużyckie
2020-06-10 17:00 PŁOMIEŃ CZERNA - ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI 
		  Czerna 1
2020-06-13 17:00 CZARNI JELENIN - ŁKS ŁĘKNICA 
		  Jelenin 69a
2020-06-13 17:00 CZARNI PRZYBYMIERZ - GRANICA ŻARKI WIELKIE 
		  Boisko Przybymierz
2020-06-13 17:00 KWISA TRZEBÓW - LZS KS TOMASZOWO 
		  Rudawica, Sportowa
2020-06-13 17:00 MIROSTOWICZANKA MIROSTOWICE - MOCZYNIANKA ŻAGAŃ 
		  Mirostowice Dolne 5
2020-06-13 17:00 ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI - ISKRA MAŁOMICE 
		  Konin Żagański 1
2020-06-13 17:00 SPARTA MIODNICA - ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE 
		  Sparta Miodnica

KLASA A GRUPA 4 - TERMINARZ ROZGRYWEK

Piłkarska wiosna 2020

M
A

R
Z

E
C

K
W

IE
C

IE
Ń

M
A

J
C

Z
E

R
W

IE
C

M
A

J



6 marca 2020       Moja Gazeta16 PROGRAM TV

6 - 12 marca 2020

piątek

Kuchenne 
rewolucje

6 marca
10-lecie 
programu

17:00TVN

Agencja, w której służą superbohaterowie, 
zostaje rozwiązana. Wynalazca Tony, reaktywuje 
zaawansowaną sztuczną inteligencję - Ultrona. 
Nowa technologia ma bez udziału człowieka 
wykrywać, szacować i eliminować potenc-
jalne zagrożenia. Ultron nie zamierza jednak 
służyć ludziom. Wbrew intencjom swojego 
twórcy uznaje gatunek homo sapiens za 
wroga i postanawia go zniszczyć. Dąży też do 
utworzenia armii dronów, które pomogą mu 
w wypełnieniu misji.

TVN fi lm sf, USA, 2015

Avengers: Czas Ultrona20:00

Piątek

TVP1

21:35

Sobota

Minął rok odkąd Eggsy Unwin (Taron Egerton) 
ukończył szkolenie na Kingsmana. Dziś jest 
pełnoprawnym członkiem tajnych służb. 
Posługuje się pseudonimem Galahad, który 
przejął od swojego zmarłego mentora, Har-
ry’ego Harta (Colin Firth). Spotyka się również 
z księżniczką Tilde (Hanna Alström). Pewnego 
dnia dane dotyczące położenia kwatery głównej 
agencji zdobywa szefowa największego kartelu 
narkotykowego świata, Poppy Adams (Julianne 
Moore). 

Pięćdziesięcioletni Rocky Balboa, potomek 
włoskich emigrantów, zyskał sławę, wygrywając 
w wielkim stylu z mistrzem świata w boksie Apol-
lem Creedem. Stał się uosobieniem amerykańsk-
iego snu, pokonując drogę od pozbawionego 
perspektyw mieszkańca Filadelfi i do sportowego 
czempiona. Teraz, kiedy popularność pięściarza 
zwanego Włoskim Ogierem minęła, zarabia on 
na życie, prowadząc restaurację U Adrian. Nazwą 
lokalu chciał upamiętnić zmarłą żonę. Spędza 
w nim niemal każdy wieczór.

POLSAT komedia sensacyjna, Wielka Brytania, USA, 2017 dramat obyczajowy, USA, 2006 

Kingsman: Złoty krągRocky Balboa 00:10

Niedziela

John Cale (Channing Tatum) pracuje obecnie 
w Straży Kapitolu i chroni przewodniczącego 
Izby Reprezentantów Raphelsona (Richard 
Jenkins). Mężczyzna stara się także odbudować 
relację ze swoją córką, Emily (Joey King). Cale 
postanawia zgłosić się do Secret Service, agencji 
odpowiadającej za ochronę prezydenta Sawyera 
(Jamie Foxx). Niestety jego kandydaturę 
odrzuca agentka Finnerty. By nie zasmucać 
dziewczynki tą wiadomością, John zabiera ją na 
wycieczkę do Białego Domu.

POLSAT fi lm sensacyjny, USA, 2013 

Świat w płomieniach23:25

Poniedziałek

Barney dowodzi grupą najemników. Niema-
jący sobie równych ryzykanci wypełniają za 
pieniądze zlecenia, których nie podjąłby się nikt 
inny. Członkami zespołu są: władający bronią 
sieczną Lee Christmas, mistrz wschodnich sztuk 
walki Yin Yang, posługujący się bronią palną 
Hale Caesar, ekspert od ładunków wybu-
chowych Toll Road i nieprzewidywalny snajper 
Gunner Jensen. Ross i jego ekipa właśnie otrzy-
mali kolejne zadanie od agenta CIA, Churcha. 
Niezniszczalni mają udać się do Albanii.

POLSAT fi lm sensacyjny, USA, 2012

Niezniszczalni 220:10

Wtorek

Nastoletnia Viola Johnson (Amanda Bynes), 
wielbicielka piłki nożnej, dowiaduje się, że w jej 
szkole rozwiązano żeńską drużynę futbolową. 
Dziewczyna nie zamierza rezygnować ze swojej 
pasji. Tymczasem jej brat bliźniak Sebastian 
(James Kirk) w tajemnicy przed rodzicami 
wyjeżdża do Londynu, by spróbować swoich sił 
na scenie muzycznej. Viola wpada na szalony 
pomysł. Przebiera się za chłopaka i jako Sebas-
tian zapisuje się do nowej szkoły z internatem. 
Tu wstępuje do męskiej drużyny futbolowej. 

TVP2 komedia romantyczna, USA, 2006

Ona to on22:30

Środa

Pięćdziesięcioletni przedsiębiorca z branży 
spożywczej, Tomasz Adamczyk, myśli o tym, 
aby wycofać się z interesu i poświęcić swojej 
życiowej pasji - fi lozofi i. Zanim jednak udaje 
mu się wcielić w życie te plany, pechowo ulega 
wypadkowi samochodowemu. Rannego kiero-
wcę znajdują w rozbitym aucie byli pracownicy 
upadłego PGR-u, których jedyną rozrywką 
jest konsumpcja wina Platon - jak się okazuje 
sztandarowego produktu fi rmy Adamczyka. 
Bezrobotni chłopi uprowadzają biznesmena.

TVN komedia, Polska, 2001

Pieniądze to nie wszystko22:30

Czwartek

SERIAL OBYCZAJOWY TELETURNIEJ FILM PRZYGODOWY HORROR FILM OBYCZAJOWY SERIAL FABULARNY PROGRAM ROZRYWKOWY HORROR

TVP 1 TVP 2 TVP Kultura TV 4TVN TV PulsPOLSAT TVN 7

piątek 6 marca

05:10 Jeden z dziesięciu
05:40 Jaka to melodia? 

- teleturniej muzyczny 
06:20 Przysięga

- serial obyczajowy, 
prod. Turcja, 2019 

07:10 Elif - serial, prod. Turcja
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Korona królów - tele-

nowela historyczna TVP 
09:10 Magazyn śledczy Anity 

Gargas - magazyn 
09:40 Okrasa łamie przepisy

- W garnku piwowara 
10:15 Komisarz Alex - serial 

kryminalny TVP 
11:05 Ojciec Mateusz

- serial kryminalny TVP 
12:00 Wiadomości 
12:15 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda - magazyn 
12:35 Magazyn Rolniczy 
12:55 Natura w Jedynce 

- Kukułka

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2017 

15:00 Wiadomości 
15:10 Pogoda 
15:15 Alarm! 

- magazyn 
15:35 Gra słów. Krzyżówka 
16:05 Przysięga - serial 
17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia? 
18:00 Klan - telenowela TVP 
18:30 Korona królów 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:05 Pogoda 
20:10 Alarm! - magazyn  
20:35 Archiwista - serial TVP 
21:30 Bestia - fi lm akcji 
23:05 Zawód: Amerykanin 
23:55 Kompania X - serial 
00:50 Śnieżna śmierć - fi lm 

akcji, prod. Kanada

04:35 Koło fortuny 
- teleturniej 

05:10 Doktor Kleist - lekarz 
rodzinny - serial

06:05 Anna Dymna 
- spotkajmy się 

06:35 Familiada - teleturniej 
07:05 Przepis dnia
07:15 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama 
11:05 Pogoda 
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
11:55 Barwy szczęścia - serial 

obyczajowy TVP 
12:30 Koło fortuny - teleturniej 
13:05 Va Banque - teleturniej 
13:35 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP 
14:10 Czterdziestolatek 

- serial TVP 
15:10 Doktor Kleist - lekarz 

rodzinny - serial, 
prod. Niemcy, 2004 

16:00 Koło fortuny 
- teleturniej 

16:35 Familiada 
- teleturniej 

17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama 
18:20 Pogoda 
18:30 Va Banque - teleturniej 
18:55 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
19:30 Barwy szczęścia

- serial obyczajowy TVP 
19:55 Przepis dnia
20:10 Barwy szczęścia

- serial obyczajowy TVP 
20:35 Starvoice. Gwiazdy 

Mają Głos! - program 
rozrywkowy 

22:35 I że ci nie odpuszczę
- komedia, prod. USA

00:35 Teoria chaosu
- komedia, prod. USA

04:50 Uwaga! - magazyn
05:15 Mango - telezakupy
06:20 Na Wspólnej - serial 

obyczajowy, Polska 
06:50 Kuchenne rewolucje

- program kulinarny
07:50 Doradca smaku 
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:30 Afera fryzjera 

- program rozrywkowy 
12:15 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
13:15 Szpital - program 

obyczajowy 
14:15 Detektywi 

- program kryminalny 
15:25 Milionerzy 
16:00 Szpital 
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda 
19:00 Fakty 
19:49 Raport smogowy 
19:50 Uwaga! - magazyn

20:00 Avengers: Czas 
Ultrona 
- fi lm przygodowy,
prod. USA, 2015, 
reż. Joss Whedon, 
wyk. Robert Downey Jr., 
Chris Hemsworth, Mark 
Ruff alo, Chris Evans

23:00 Krucjata Bourne’a
- fi lm sensacyjny, 
USA, Niemcy, 2004,
reż. Paul Greengrass, 
wyk. Matt Damon,
Brian Cox, Julia Stiles, 
Franka Potente, Joan 
Allen, Karl Urban, Gabriel 
Mann 

01:15 Kuba Wojewódzki 
- talk show 

02:20 Uwaga! 
- magazyn

02:40 Noc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski 
i Partnerzy

10:00 Sekrety rodziny
11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda 
16:15 Interwencja
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich - serial
20:05 Dancing with 

the Stars. Taniec z 
Gwiazdami

22:05 Tylko jeden. 
Droga do KSW 

23:15 Piła 4
  - horror, USA, Kanada, 

2007, reż. Bousman
Darren Lynn, wyk. Betsy 
Russell, Costas Mandylor, 
Donnie Wahlberg, 
Lyriq Bent, Scott 
Patterson

 Dwoje funkcjonariuszy 
FBI - agent Strahm 
i agentka Perez - przy-
bywa do opuszczonego 
komisariatu, aby 
pomóc detektywowi Hoff -
manowi w rozwiązaniu 
zagadki pozostawionej 
przez nieżyjącego psy-
chopatycznego mordercę 
Jigsawa.

01:15 Babilon Gala Boksu 
Zawodowego 
z Legionowa

07:00 Afi sz kulturalny
07:20 Teledyski 
08:00 Informacje kulturalne - 

informator kulturalny 
08:25 Studio Kultura - Roz-

mowy - Dariusz Przybylski 
08:45 Trójka do wzięcia - fi lm 

krótkometrażowy, reż. 
Bartek Konopka, wyk. 
Klaudia Barcik, Małgorzata 
Hajewska-Krzyssztofi k, 
Krzysztof Czeczot, Michał 
Włodarczyk

09:35 Patrzę na ciebie, Mary-
siu - fi lm obyczajowy, reż. 
Łukasz Barczyk, wyk. Maja 
Ostaszewska, Michał Bu-
kowski, Redbad Klynstra, 
Dorota Landowska

11:00 Blisko, coraz bliżej 
- serial TVP, 
prod. Polska, 1982, reż. 
Zbigniew Chmielewski, 
wyk. Tadeusz Madeja, 
Franciszek Pieczka, Anna 
Ciepielewska

12:25 Koniec świata 
- fi lm obyczajowy 

13:40 Chopin i jego Europa 
2017 - recital 

15:20 Studio Kultura 
15:40 Pobocze - fi lm 
16:10 Cud na 34. ulicy - fi lm
18:00 Reżyserzy - Fritz Lang 

- cykl dokumentalny
18:55 Zaginione Skarby 

- Zaginiony rękopis 
“Mazurka Dąbrowskie-
go” - fi lm

19:10 Tygodnik Kulturalny 
20:00 Informacje kulturalne 
20:30 Wieczór kinomana 
20:35 Wieczór kinomana

- Badlands - dramat
22:15 Fabryka hitów:

Świat jest wasz
23:20 Tygodnik Kulturalny 
00:05 Teraz animacje!

06:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy

09:00 Reporterzy. 
Z życia wzięte

10:00 Zaklinaczka 
duchów

12:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- fabularny
Każdy kolejny odcinek 
to odrębna tematyka. W 
każdym z nich nie brakuje 
“zabójczej prędkości”, 
efektów specjalnych, 
napięcia, niebezpiecznych 
pościgów i komizmu, 
przedstawianego przez 
bohaterów. Chcą, aby 
zawsze na pierwszym mie-
jscu stała sprawiedliwość.

14:00 Lombard. Życie
pod zastaw 
- serial obyczajowy

16:00 Reporterzy. 
Z życia wzięte
- serial fabularno-doku-
mentalny

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy
prod. Polska

20:00 XXX - fi lm akcji
22:25 Parker
00:50 Człowiek widmo
03:05 Zobacz to! Blok 

powtórkowy: 
Niesamowite!

03:45 Biesiada na cztery 
pory roku
- program rozrywkowy

04:10 Z archiwum 
policji - serial 
dokumentalny

05:00 Dyżur
- serial dokumentalny

05:10 Szkoła
06:10 Mango telezakupy
07:30 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

08:35 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

10:40 Mango telezakupy
11:00 Idealna niania 

- program obyczajowy 
11:45 Zakochani po uszy 

- serial, Polska 
12:15 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:15 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
14:15 Szkoła
15:15 Ukryta prawda 
16:15 19 + - obyczajowy 
16:55 Brzydula - serial 

obyczajowy, Polska 
18:00 Szkoła
18:55 Anna German - serial 

obyczajowy, Rosja, Ukrai-
na, Polska, Chorwacja 

20:00 Hotel Paradise 

21:00 Ślub od pierwszego 
wejrzenia 
- program rozrywkowy

22:00 Podwójne ryzyko 
- fi lm sensacyjny, USA, 
Niemcy, Kanada, 1999, 
reż. Bruce Beresford, wyk. 
Tommy Lee Jones, Ashley 
Judd, Bruce Greenwood, 
Annabeth Gish, Roma 
Maffi  a 

00:15 List w butelce
- fi lm obyczajowy, 
USA, 1999, reż. Luis Man-
doki, wyk. Kevin Costner, 
Robin Wright Penn, 
Paul Newman, John 
Savage, Illeanna
Douglas, Robbie 
Coltrane 

02:55 Noc Magii
- program ezoteryczny

06:00 Strażnik Teksasu
08:00 Nasz Nowy Dom
09:00 Sekrety Sąsiadów
09:30 Demakijaż
10:00 Przez żołądek 

do serca
10:30 Demakijaż
11:00 Awantura o kasę
13:00 Magicy z ulicy
13:30 STOP Drogówka
14:30 Emil pogromca 

mandatów
15:00 Policjantki i Policjanci

Policjanci z dwóch komend 
codziennie interweniują, 
począwszy od pijackich 
melin, a skończywszy na 
domowych kłótniach.

16:00 Słoneczny patrol
18:00 Sekrety Sąsiadów
19:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy
prod. Polska

20:00 Gwiazdy Kabaretu
21:00 Sprawiedliwi - Wydział 

Kryminalny

23:05 Horda
  - horror, USA, 2016, 

reż. Cohn Jared, wyk. 
Moseley Bill, Wells 
Vernon, Willig Matthew 

 Komandos John Crenshaw 
towarzyszy swojej 
dziewczynie i jej uczniom 
podczas weekendowego 
pleneru fotografi cznego. 
Kiedy zapuszczają się w 
głąb lasu, ekscytująca 
eskapada przeradza 
się w horror za sprawą 
hordy przerażająco 
zdeformowanych ludzkich 
mutantów o nienasyconej 
żądzy krwi. 

01:00 STOP Drogówka
- magazyn

02:00 Zagadkowe zgony
02:30 Graffi  ti

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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05:15 Klan - telenowela TVP 
06:25 Sprawa dla reportera
07:20 Rok w ogrodzie 
07:45 Rok w ogrodzie Extra 
08:00 Pełnosprawni 

- magazyn dla niepełnos-
prawnych 

08:25 Wojsko - polskie.pl 
- reportaż 

08:55 Studio Raban 
09:25 Rodzinny ekspres

- magazyn 
09:55 Dobry dzień na egzekuc-

ję - western
12:30 Fascynujący świat

- Bunt w modzie 
- fi lm dokumentalny

13:35 Okrasa łamie przepisy - 
Kuchnia nad Drwęcą

14:05 Z pamięci - Grażyna Hase 
- felieton 

14:10 Przyrodnik na tropie 
14:40 Kulisy - Postaw na milion
14:50 Skoki Narciarskie 

- Puchar Świata - Oslo 
17:15 Teleexpress 

17:25 Jaka to melodia? 
- teleturniej muzyczny 

18:25 Postaw na milion
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn  
20:35 Komisarz Alex - serial 

kryminalny TVP 
21:35 Hit na sobotę - Rocky 

Balboa - dramat
23:25 Boks - Gala Knock

Out Boxing Night
- Łomża - walka
wieczoru:  A. Szpilka 
- S. Radczenko 

01:40 Jaka to melodia? 
- teleturniej muzyczny 

02:35 Bestia - fi lm akcji, 
prod. Kanada, Hongkong, 
Wielka Brytania, 2003 

04:10 Z pamięci - Grażyna Hase 
- felieton 

04:15 Zakończenie dnia

04:40 Koło fortuny 
05:15 Barwy szczęścia - serial 
06:20 Dla niesłyszących 

- M jak miłość - serial TVP 
07:15 Pytanie na śniadanie
10:50 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:20 To je Borowicz. 

Podróże ze smakiem
11:55 Starvoice. Gwiazdy 

Mają Głos! - program 
rozrywkowy 

14:00 Familiada - teleturniej 
14:35 Koło fortuny - teleturniej 
15:15 Szansa na sukces. Opole 

2020 - widowisko 
16:20 Rodzinka.pl - serial 
16:55 O mnie się nie martw 

- serial komediowy TVP 
17:50 Dla niesłyszących 

- Słowo na niedzielę 
18:00 Panorama 
18:25 Pogoda 
18:35 Echo serca - serial TVP 
19:30 Lajk! 
20:00 Dance Dance Dance

22:40 Psy 2. Ostatnia 
krew - fi lm sensacyjny, 
prod. Polska, 1994, reż. 
Władysław Pasikowski, 
wyk. Bogusław Linda, 
Cezary Pazura, Magdalena 
Dandourian, Artur Żmijew-
ski, Walerij Prijomychow, 
Siergiej Szakurow, 
Edward Lubaszenko, Jan 
Machulski, Jerzy Zelnik, 
Aleksander Bednarz 

00:35 Anglik, który mnie 
kochał - fi lm fabularny, 
prod. USA, 2014

02:20 I że ci nie odpuszczę 
- komedia, prod. USA, 
2018, reż. Rob Greenberg, 
wyk. Eugenio Derbez, 
Anna Faris, Eva
Longoria 

04:15 Zakończenie dnia

04:50 Uwaga! - magazyn
05:15 Mango - telezakupy
07:30 Kobieta na krańcu 

świata - program 
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:30 Na Wspólnej  

 - serial obyczajowy, 
Polska 

13:15 Tylko mnie kochaj 
- fi lm komedia, Polska, 
2006, reż. Ryszard Zator-
ski, wyk. Maciej Zakościel-
ny, Agnieszka Grochowska, 
Julia Wróblewska, Grażyna 
Szapołowska, Jan Frycz, 
Marcin Bosak, Dominika 
Kluźniak, Tomasz Karolak, 
Przemysław Sadowski, 
Danuta Stenka, Artur Żmi-
jewski, Bartosz Żukowski, 
Iwona Wszołkówna, 
Joanna Jabłczyńska 

15:25 Ukryta prawda
16:25 Kobieta na krańcu 

świata

17:00 Kuchenne rewolucje 
- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 36,6 - obyczajowy
19:00 Fakty 
19:25 Sport 
19:35 Pogoda 
19:44 Raport smogowy 
19:45 Uwaga! 

- magazyn
20:00 Pożyczony 

narzeczony
- fi lm komedia, USA, 2011, 
reż. Luke Greenfi eld

22:20 Szefowie-wrogowie II
- fi lm komedia, USA, 2014, 
reż. Sean Anders

00:55 Starcie Tytanów 
- fi lm przygodowy

03:10 Uwaga!
- magazyn

03:30 Noc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

07:40 Scooby Doo: Światowe 
Igrzyska

08:10 Megamocny i guzik 
zagłady

08:30 Scooby-Doo i WWE: 
Potworny wyścig

10:10 Ewa gotuje
10:40 Stuart Malutki
  - fi lm familijny, USA, 

Niemcy, 1999, reż. Minkoff  
Rob, wyk. Geena Davis, 
Laurie Hugh, Lipnicki 
Jonathan, Nathan Lane, 
Chazz Palminteri

12:35 Karate Kid
  - fi lm przygodowy, USA, 

Chiny, 2010, reż. Harald 
Zwart, wyk. Smith Jaden, 
Chan Jackie, Rongguang 
Yu, Taraji P. Henson

15:40 Kabaret na żywo. 
Przystanek Radość

17:50 Chłopaki do wzięcia
18:50 Wydarzenia

19:30 Świat według 
Kiepskich
- serial komediowy

20:05 The Four. Bitwa 
o Sławę

 W każdym wyścigu o 
sławę najważniejsza jest 
bitwa. Stoczyłeś już wiele 
muzycznych pojedynków? 
Myślisz, że mogłeś coś 
zrobić lepiej? To może 
być Twoja jedyna szansa, 
by wygrać sławę! Troje 
porywających artystów 
po raz pierwszy w rolach 
jurorów!

22:10 Twoja Twarz Brzmi 
Znajomo

00:10 Fałszerz
02:25 Tajemnice losu
04:55 Disco Gramy
05:40 Telezakupy TV Okazje

07:00 Teledyski
07:15 “...bo to życie to bal jest 

nad bale...” 
07:55 Informacje kulturalne 
08:30 Serialowa nostalgia 
09:05 Pola 
09:30 Scena Klasyczna 

- Ars Nova - koncert 
10:25 Dokument tygodnia 
11:50 Żeniac - fi lm TVP 
13:20 Zrywa się wiatr 
15:30 Szlakiem Kolberga 

- Ania Rusowicz
16:05 Wydarzenie aktualne
16:30 Retro kino - Wypadek 

- dramat
18:25 Baletownik - magazyn 
18:25 Portrety Komitetu 

Honorowego 17. 
Międzynarodowego 
Konkursu Pianistycz-
nego im. Fryderyka 
Chopina 

18:45 Freddie Mercury: The 
King of Queen - fi lm 

20:00 Informacje kulturalne 

20:30 Bilet do kina - Między 
światami - dramat, 
prod. USA, 2010

22:10 Rock en Seine 
- PJ Harvey - koncert, 
prod. Francja, 2017 

23:50 Seans kultowy
- Egzorcysta - horror

02:00 Scena alternatywna
02:35 Informacje 

kulturalne 
03:00 Badlands 

- dramat, prod. USA, 
1973, reż. Terrence 
Malick, wyk. Martin 
Sheen, Sissy Spacek, 
Warren Oates, Ramon 
Bieri, Alan Vint 

04:40 Fabryka hitów 
- Świat jest wasz

05:45 Teledyski
05:50 Zakończenie dnia

05:50 Czynne całą dobę
07:00 Taki jest świat

- program informacyjny
07:50 Bibliotekarze
08:50 13 Posterunek 2

Losy grupy policjantów, 
którzy pełnią służbę na 
trzynastym posterunku.

10:10 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy
Opowieść o dwójce przyja-
ciół, którzy postanow-
ili otworzyć warsztat 
samochodowy. Z kolei ich 
żony prowadzą mały salon 
fryzjerski „Bella Ella”.

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy
Prowadzenie lombardu 
to zajęcie ciekawe, 
momentami ekscytujące, 
ale często i niebezpieczne. 
Bohaterami serialu są: 
właściciel Kazimierz Barski 
i jego rodzina.

20:00 Mocne sobotnie 
kino: American 
Assassin
Kiedy narzeczona Mitcha 
ginie w ataku terrory-
stycznym, mężczyzna 
rozpoczyna współpracę 
z CIA, aby śledzić zama-
chowców.

22:05 Dziedzictwo krwi
23:55 Dzień matki
02:05 Zobacz to! Blok 

powtórkowy: 
Taki jest świat 
- program informacyjny

02:55 Biesiada na cztery 
pory roku

04:10 Z archiwum
policji 
- serial dokumentalny

04:50 Dyżur - serial 
dokumentalny

04:55 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

05:55 Mango - telezakupy
07:55 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
10:55 Hotel Paradise 
13:55 Dziewczyny 

z drużyny II - fi lm kome-
dia, USA, 2004, reż. Damon 
Santostefano, wyk. Kevin 
Cooney 

15:45 Naga broń - fi lm 
komedia, USA, 1988, reż. 
David Zucker, wyk. Leslie 
Nielsen, Priscilla Presley, 
Ricardo Montalban, 
George Kennedy, O.J. 
Simpson 

17:35 Liga sprawiedliwości 
- fi lm przygodowy, USA, 
Kanada, Wielka Brytania, 
2017, reż. Zack Snyder, 
wyk. Ben Affl  eck, Henry 
Cavill, Amy Adams, Gal 
Gadot, Ezra Miller, Jason 
Momoa, Ray Fisher 

20:00 Harry Potter i kamień 
fi lozofi czny - fi lm 
przygodowy, USA, Wielka 
Brytania, 2001, reż. Chris 
Columbus, wyk. Daniel 
Radcliff e, Rupert Grint, 
Emma Watson, Richard 
Harris, Maggie Smith, 
Robbie Coltrane, Alan 
Rickman, Ian Hart, Zoë 
Wanamaker, John Hurt, 
Fiona Shaw, Richard 
Griffi  ths, John Cleese, Julie 
Walters 

23:15 W sieci kłamstw 
- fi lm sensacyjny, USA, 
2008, reż. Ridley Scott, 
wyk. Leonardo DiCaprio, 
Russell Crowe, Mark 
Strong

01:50 Druga strona medalu 
02:25 Noc Magii

06:00 Przygody Kota 
w butach

07:05 101 dalmatyńczyków
08:30 Galileo
10:35 Święty
12:45 Zamaskowany
  - fi lm prod. USA, 2015, reż. 

Burns Chad, wyk. Cheney 
Andrew, Kilmer Kara

 Reynolds - najemnik 
wykonujący najtrudnie-
jsze, nierzadko zbrodnicze, 
misje dla Brytyjskiej Kom-
panii Wschodnioindyjskiej 
- nie może się doczekać 
bliskiego końca swojego 
kontraktu i obiecanej 
sowitej zapłaty, dzięki 
której chce rozpocząć 
nowe życie. 

14:55 STOP Drogówka
16:00 Policjantki i Policjanci
19:00 Galileo
20:00 Policjantki i Policjanci
22:00 Sprawiedliwi - Wydział 

Kryminalny

00:05 Sneakers
  - fi lm sensacyjny,

USA, 1992, reż. Phil Alden 
Robinson, wyk. Aykroyd 
Dan, McDonnell Mary, 
Phoenix River, Poitier 
Sidney, Redford Robert

 Ekspert w dziedzinie 
komputerów Martin 
Bishop przewodzi grupie 
hakerów - jest wśród 
nich były pracownik 
CIA, spec od elektroniki, 
młody geniusz oraz 
niewidomy dźwiękowiec 
- którzy pracują przy 
testowaniu systemów 
bezpieczeństwa.  

02:40 Disco Polo Life
- program rozrywkowy

03:40 TOP 10 Lista 
Przebojów
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05:15 Klan - telenowela TVP 
06:05 Słownik polsko@polski - 

talk - show 
06:35 Wojsko - polskie.pl 

- reportaż 
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia w 
Łagiewnikach 

08:00 Tydzień 
08:30 Zakochaj się w Polsce
09:05 Ziarno - magazyn 
09:40 Las bliżej nas - magazyn 
10:10 Noce i dnie - serial TVP 
11:20 Klasztorne smaki 
11:50 Między ziemią 

a niebem - magazyn 
12:00 Anioł Pański
12:15 Między ziemią 

a niebem - magazyn 
12:35 Życiowe wybory
13:10 BBC w Jedynce

- Serengeti
14:10 Z pamięci - Teatr Ateneum
14:20 Skoki Narciarskie 
17:00 Teleexpress 

17:30 Ojciec Mateusz 
- serial kryminalny 
prod. TVP 

18:30 Jaka to melodia?
- teleturniej muzyczny 

19:30 Wiadomości 
20:15 Sanatorium miłości 

- reality show 
21:05 Sanatorium miłości. 

Kulisy programu 
21:15 Za zdrowie Pań!

- koncert 
23:00 Ride. Smak życia

- fi lm obyczajowy
00:45 Rocky Balboa - dramat, 

prod. USA, 2006
02:35 Jaka to melodia? 
03:25 Ciemna strona Wenus

- dramat obyczajowy
04:55 Z pamięci - Teatr Ateneum 

- felieton 
05:00 Zakończenie dnia

04:30 Dla niesłyszących 
- Słowo na niedzielę 
- Kto wierzy w Boże 
zapowiedzi? 

04:40 Barwy szczęścia 
- serial obyczajowy TVP 

06:20 Dla niesłyszących 
- M jak miłość - serial TVP 

07:15 Pytanie na śniadanie
11:15 Dance Dance Dance 

- Rozgrzewka widowisko 
11:45 Dance Dance Dance
14:00 Familiada - teleturniej 
14:35 Koło fortuny 

- teleturniej 
15:15 Szansa na sukces. Opole 

2020 - widowisko 
16:20 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
16:50 Lepsza połowa

- serial TVP 
17:50 Zainwestuj w marzenia 

- serial TVP 
18:00 Panorama 
18:20 Pogoda 
18:30 Na dobre i na złe - serial 

19:25  Na sygnale - serial 
fabularyzowany TVP 

20:00 Anglik, który mnie 
kochał - fi lm fabularny, 
prod. USA, 2014, reż. Tom 
Vaughan, wyk. Pierce 
Brosnan, Salma Hayek, 
Jessica Alba 

21:45 Kino bez granic 
- Dzikie historie 
- komediodramat, 
prod. Hiszpania, 
Argentyna

23:55 Służby specjalne
- fi lm akcji, reż. Patryk 
Vega, wyk. Olga Bołądź, 
Janusz Chabior, Wojciech 
Zieliński, Andrzej 
Grabowski, Agata Kulesza

02:00 Śmierć w wilczej skórze 
- fi lm kryminalny, 
prod. Francja, 2016

04:50 Uwaga! - magazyn
05:15 Mango - telezakupy
07:25 Nowa Maja w ogrodzie 
07:55 Akademia ogrodnika 
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:30 Efekt Domina
12:05 Co za tydzień 

- magazyn 
12:30 Kod genetyczny
13:30 Ameryka Express 
15:00 Avengers: Czas Ultrona 

- fi lm przygodowy, USA, 
2015, reż. Joss Whedon, 
wyk. Robert Downey Jr., 
Chris Hemsworth, Mark 
Ruff alo, Chris Evans, Scar-
lett Johansson, Jeremy 
Renner, James Spader

18:00 Dorota inspiruje
19:00 Fakty 
19:25 Sport 
19:35 Pogoda 
19:44 Raport smogowy 
19:45 Uwaga! - magazyn
20:00 MasterChef Junior 

21:30 Starcie Tytanów 
- fi lm przygodowy, USA, 
2010, reż. Louis Leterrier, 
wyk. Sam Worthington, 
Liam Neeson, Ralph 
Fiennes, Gemma Arterton, 
Mads Mikkelsen, Alexa 
Davalos, Jason Flemyng, 
Pete Postlethwaite, 
Polly Walker 
Perseusz, wychow-
any wśród ludzi syn 
Zeusa, wyrusza z wyprawą 
przeciwko Hadesowi, 
który chce sprowadzić 
na ziemię chaos.

23:45 Motyw
- serial, Polska 

00:45 Kuchenne rewolucje 
- program kulinarny

01:45 Uwaga! - magazyn
02:05 Noc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:25 Jeźdźcy smoków na 
końcu świata

09:20 Jak wytresować smoka 
2

 - fi lm przygodowy, USA
 Widowisko o nastoletnim 

Wikingu, który po latach 
odnajduje matkę i wspól-
nie z rodziną i przyjaciółmi 
staje do walki o przyszłość 
swojej osady. Pięć lat po 
tym, jak Czkawka udow-
odnił mieszkańcom Berk, 
że ze smokami można 
żyć w zgodzie, na wyspie 
panuje pokój. 

11:35 Jeszcze większe dzieci
  Lenny przeprowadził się 

z Los Angeles do rodzinne-
go miasteczka, tam gdzie 
się wychował. Tym razem 
to on i jego przyjaciele 
dostaną lekcję życia od 
swoich dzieci. 

13:45 Hotel Transylvania 2
  - fi lm animowany, USA, 

2015
15:40 Twoja Twarz Brzmi 

Znajomo
- program rozrywkowy

17:40 Nasz Nowy Dom
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Państwo 

w Państwie
20:00 Kabaret na żywo. 

Przystanek Radość
22:10 W rytmie serca
23:10 Ślad
00:10 Kingsman: 

Złoty krąg
03:25 Tajemnice losu
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy
05:40 Telezakupy TV Okazje

07:00 Teledyski
07:45 Informacje kulturalne 
08:20 Serialowa nostalgia 

- Wszystkie stworzenia 
duże i małe 

09:25 Od ucha do ucha 
- Niezapomniany Leonard 
Bernstein

10:25 Od ucha do ucha 
- Kopciuszek - spektakl 
teatralny, prod. Polska

11:25 Trzeci punkt widzenia 
- program publicystyczny 

12:00 Szatan z siódmej klasy
- fi lm fabularny

14:00 Bilet do kina - Między 
światami - dramat

15:40 Eufonie 2019 
16:45 Zaginione Skarby 
17:00 Niedziela z... 

twórczością Anny 
Jantar 

17:50 Niedziela z... 
twórczością Anny 
Jantar 

20:00 Informacje kulturalne

20:30 Pociąg - fi lm fabularny, 
prod. Francja, Włochy, 
1965, reż. John Franken-
heimer, Arthur Penn, 
wyk. Burt Lancaster, 
Jeanne Moreau, Paul 
Scofi eld 

22:50 Alter
- magazyn kulturalny 

23:30 Dokument.pl 
- Efekt domina 
- fi lm dokumentalny

01:00 Kino nocne - Fanny i 
Aleksander - dramat, 
prod. Szwecja, Francja, 
Niemcy, 1982 

04:10 Teraz animacje! 
- Strzygoń i jak sobie
z nim radzić - fi lm 

04:15 Teraz animacje! 
- Antarktyda 
- animowany

06:00 Tajemnice medyczne
07:00 Lombard. Życie 

pod zastaw
- serial obyczajowy

08:55 Robin Hood:
Faceci w rajtuzach
Historia Robin Hooda na 
wesoło. Banita toczy walki 
z okrutnym księciem, ucis-
kającym podwładnych.

11:00 Goście, goście 2
13:30 Najpiękniejsze 

baśnie: Świniopas
By zdobyć serce królewny 
Viktorii, książę Augustyn 
zatrudnia się na jej dworze 
jako świniopas.

14:45 Najpiękniejsze 
baśnie braci Grimm: 
Księżniczka Maleen

15:55 Kariera frajera
17:45 Dzień matki
20:00 Niedziela

z gwiazdami: 
John Wick

22:00 XXX- fi lm akcji

00:25 Pieskie szczęście
Były dealer narkotykowy 
próbuje wyjść na prostą. 
Niestety pojawia się 
problem ze skradzionymi 
i schowanymi w przeszłoś-
ci narkotykami. 
W tym samym czasie, 
pewna pani domu, 
w średnim wieku, 
mieszkająca na przed-
mieściach ukrywa swoją 
sadystyczną i okrutną 
przeszłość. Los sprawia, 
że te dwie postacie 
spotkają się 
ze sobą.

02:25 Na wariackich 
papierach

03:40 Zobacz to! Blok 
powtórkowy: Taki 
jest świat

04:55 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

05:55 Mango 
- telezakupy

07:55 Wpadki fi lmowe 
- program rozrywkowy 

08:30 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

10:30 Hotel Paradise
12:30 Zakochani po uszy 

- serial, Polska 
14:35 Anna German - serial 

obyczajowy, Rosja, Ukrai-
na, Polska, Chorwacja 

15:45 Ślub od pierwszego 
wejrzenia - program 

16:50 Harry Potter i kamień 
fi lozofi czny - fi lm 
przygodowy, USA, Wielka 
Brytania, 2001, reż. Chris 
Columbus, wyk. Daniel 
Radcliff e, Rupert Grint, 
Emma Watson, Richard 
Harris, Maggie Smith, 
Robbie Coltrane, Alan 
Rickman, Ian Hart

20:00 Planeta singli 
- fi lm komedia, 
prod. Polska, 2016,
reż. Mitja Okorn,
wyk. Maciej Stuhr, 
Agnieszka Więdłocha, 
Piotr Głowacki, Weronika 
Książkiewicz 
Romantyczna Ania bierze 
udział w reality show 
ukazującym prawdziwą 
twarz facetów fl irtujących 
w sieci.

22:50 Podwójne ryzyko
- fi lm sensacyjny,
USA, Niemcy, Kanada, 
1999, reż. Bruce Beresford, 
wyk. Tommy Lee Jones, 
Ashley Judd, Bruce 
Greenwood, Annabeth 
Gish, Roma Maffi  a 

00:55 Druga strona medalu

06:00 Przygody Kota w 
butach

07:05 101 dalmatyńczyków
08:00 Karzeł Długonos
  Jakob, piękny młody 

chłopiec, zostaje porwany 
przez złą wiedźmę, która 
zamienia go w karła o 
długim nosie i zmusza 
go do pracy w swoim 
gospodarstwie. Jakobowi 
w końcu udaje się uciec, 
ale przekonuje się, że to 
nie wystarczy, by odzyskać 
dawne życie - zostaje 
odrzucony przez własnych 
rodziców, którzy w sz-
petnym karle nie poznają 
swojego pięknego syna. 

10:00 Galileo
12:00 Gwiazdy Kabaretu
14:05 Hellboy
16:45 Kung Fu Yoga
 - fi lm akcji, Chiny, Indie, 

USA, Hongkong, 2017
19:00 Galileo

20:00 Z podniesionym czołem
  - fi lm sensacyjny, USA, 

2004, reż. Bray Kevin, wyk. 
Dwayne Johnson

 Chris, były żołnierz sił 
specjalnych, powraca po 
latach w rodzinne strony, 
by zacząć nowe życie.

21:50 Nożownik
 - thriller sensacyjny 
23:50 Najdziwniejsze

zwierzęta świata
00:55 Zagadkowe zgony
02:25 Interwencja
02:40 Disco Polo Life

- program rozrywkowy
prod. Polska

03:40 TOP 10 Lista 
Przebojów
- program rozrywkowy
prod. Polska

05:45 Telezakupy TV Okazje

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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05:05 Jeden z dziesięciu 
- teleturniej 

05:40 Jaka to melodia? 
- teleturniej muzyczny 

06:15 Przysięga 
- serial obyczajowy, 
prod. Turcja, 2019 

07:05 Elif - serial, prod. Turcja, 
2017 

08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Korona królów - taka 

historia... - telenowela 
09:20 Ranczo - serial

obyczajowy TVP 
10:15 Komisarz Alex - serial 

kryminalny TVP 
11:00 Ojciec Mateusz 

- serial kryminalny TVP 
12:00 Wiadomości 
12:15 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda - magazyn 
12:35 Magazyn Rolniczy 
12:50 BBC w Jedynce 

- Serengeti

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2017 

15:00 Wiadomości 
15:10 Pogoda 
15:15 Alarm! 

- magazyn 
15:35 Gra słów. Krzyżówka 
16:05 Przysięga - serial 
17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia? 
18:00 Klan - telenowela TVP 
18:30 Korona królów 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn  
20:30 Leśniczówka
21:00 Teatr Telewizji - Przygo-

da - spektakl teatralny 
22:30 Świat bez fi kcji 

- Pajęcza sieć
23:35 Archiwista - serial TVP 
00:35 Sanatorium miłości

04:35 Koło fortuny - teleturniej 
05:15 Doktor Kleist - lekarz 

rodzinny - serial, prod. 
Niemcy, 2013 

06:10 Coś dla Ciebie - magazyn 
06:35 Familiada - teleturniej 
07:05 Przepis dnia
07:15 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama 
11:05 Pogoda 
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
11:55 Barwy szczęścia - serial 

obyczajowy TVP 
12:30 Koło fortuny 

- teleturniej 
13:05 Va Banque

- teleturniej 
13:35 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP 
14:05 Coś dla Ciebie

- magazyn 
14:30 Operacja Zdrowie 

- magazyn medyczny 

15:05 Doktor Kleist - lekarz 
rodzinny - serial

15:50 Zainwestuj w marzenia 
- serial TVP 

16:00 Koło fortuny
16:35 Familiada - teleturniej 
17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama 
18:30 Va Banque - teleturniej 
18:55 Rodzinka.pl - serial 
19:30 Barwy szczęścia - serial 
19:55 Przepis dnia 
20:10 Barwy szczęścia - serial 
20:40 Kulisy serialu 

„M jak miłość” 
20:55 M jak miłość 

- serial TVP 
21:50 O mnie się nie martw  
22:50 Trzy dni Kondora
23:50 Dobrze się 

kłamie w miłym 
towarzystwie

04:50 Uwaga! - magazyn
05:15 Mango - telezakupy
06:20 Nowa Maja w ogrodzie
06:50 Akademia ogrodnika 
07:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

08:00 Dzień Dobry TVN
11:30 Afera fryzjera
12:15 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
13:15 Szpital - program 

obyczajowy 
14:15 Detektywi - program 
15:25 Efekt Domina 
16:00 Szpital - program 

obyczajowy 
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarny
18:00 Ukryta prawda
19:00 Fakty 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:49 Raport smogowy 
19:50 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku 

20:15 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy, 
Polska 

20:55 Milionerzy 
21:30 Kod genetyczny 
22:30 Nico: Ponad prawem 

- fi lm sensacyjny, USA, 
1988, reż. Andrew Davis, 
wyk. Steven Seagal, Pam 
Grier, Henry Silva, Daniel 
Faraldo, Sharon Stone, 
Nicholas Kusenko 

00:35 Sala samobójców. 
Hejter 

01:10 Co za tydzień 
- magazyn 

01:40 Wewnętrzny 
wróg 
- serial, USA 

02:40 Uwaga! 
- magazyn

03:05 Noc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski 
i Partnerzy

10:00 Sekrety rodziny
11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość

- serial obyczajowy
prod. Polska

14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość

- serial obyczajowy
prod. Polska

18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich
- serial komediowy

20:05 MEGA HIT - Kingsman: 
Złoty krąg

 - fi lm przygodowy, USA, 
Wielka Brytania, 2017, reż. 
Matthew Vaughn

 Bohaterowie stają w 
obliczu wyjątkowego 
wyzwania. Gdy ich kwa-
tera zostaje zniszczona, 
a los świata zawisa na 
włosku, brytyjscy agenci 
odkrywają, że w Stanach 
Zjednoczonych istnieje 
sprzymierzona organizacja 
szpiegowska o równie 
długiej i bogatej historii. 

23:25 Świat w płomieniach
02:05 Niezniszczalni 2

- fi lm sensacyjny
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy
05:40 Telezakupy TV Okazje

07:00 Niezapomniany Leon-
ard Bernstein 

08:05 Informacje kulturalne 
08:30 Studio Kultura
08:45 Refreny - fi lm animowa-

ny, reż. Wioletta Sowa 
09:10 Cud na 34. ulicy - fi lm 

obyczajowy, prod. USA, 
1947, reż. George Seaton, 
wyk. Maureen O’Hara, 
John Payne, Edmund 
Gwenn, Gene Lockhart

11:00 Blisko, coraz bliżej 
- serial TVP 

12:30 Awatar, czyli zamiana 
dusz - fi lm TVP, reż. 
Janusz Majewski

13:40 Freddie Mercury: 
The King of Queen 
- fi lm dokumentalny

14:55 Studio Kultura 
15:20 Niedziela z... 

twórczością Anny 
Jantar 

16:10 Którędy po sztukę - Mar-
ta Deskur - magazyn 

16:25  Persona - dramat, 
prod. Szwecja, 1966

18:00 Legendy polskiego 
teatru

18:50 Teledyski
19:25 Trzeci punkt widzenia 
20:00 Informacje kulturalne  
20:30 Gala Muzyki Poważnej

- Fryderyki 2020 
- koncert 

22:40 Panorama kina 
polskiego - Kamper 
- fi lm obyczajowy

00:15 Powidoki - program 
publicystyczny 

00:30 Więcej niż fi kcja - Arcy-
dzieła niedokończone 

01:35 Żelazna klasyka - Blond 
Venus - dramat

03:15 Informacje kulturalne 
03:40 Kocham radio
05:30 Afi sz kulturalny

06:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

09:00 Reporterzy. 
Z życia wzięte

10:00 Zaklinaczka duchów
Dzięki swojemu darowi 
Melinda Gordon potrafi  
komunikować się z zagubi-
onymi duszami zmarłych 
ludzi i pomaga im przejść 
na drugą stronę.

12:00 Kobra - oddział
specjalny 
- fabularny

14:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy

16:00 Reporterzy.
Z życia wzięte

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

20:00 Ninja

21:45 American Assassin
- thriller
Kiedy narzeczona Mitcha 
ginie w ataku terrory-
stycznym, mężczyzna 
rozpoczyna współpracę 
z CIA, aby śledzić zama-
chowców.

23:55 Straceni
01:50 Zobacz to! Blok 

powtórkowy: 
Taki jest świat
- program informacyjny
prod. Polska

02:45 Niesamowite!
03:50 Biesiada na cztery 

pory roku
04:30 Z archiwum 

policji 
- serial dokumentalny

04:55 Dyżur - serial 
dokumentalny

05:10 Szkoła
06:10 Mango telezakupy
07:30 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
08:35 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
10:40 Mango telezakupy
11:00 Idealna niania 
11:45 Zakochani po uszy 

- serial, Polska 
12:15 Sąd rodzinny

- program sądowy 
13:15 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

14:15 Szkoła
15:15 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
16:15 19 + - obyczajowy 
16:55 Brzydula - serial 

obyczajowy, Polska 
18:00 Szkoła
19:00 19 + - obyczajowy 
19:30 Zakochani po uszy

- serial, Polska 
20:00 Hotel Paradise

21:00 Zakochani
- fi lm komedia, 
Polska, 2000, reż. Piotr 
Wereśniak, wyk. Mag-
dalena Cielecka, Bartosz 
Opania, Katarzyna Figura, 
Jan Frycz

23:25 Harry Potter i kamień 
fi lozofi czny - fi lm 
przygodowy, USA, Wielka 
Brytania, 2001, reż. Chris 
Columbus, wyk. Daniel 
Radcliff e, Rupert Grint, 
Emma Watson, Richard 
Harris, Maggie Smith, 
Robbie Coltrane, Alan 
Rickman, Ian Hart, Zoë 
Wanamaker, John Hurt, 
Fiona Shaw, Richard 
Griffi  ths, John Cleese, Julie 
Walters 

02:35 Noc Magii

06:00 Strażnik Teksasu
08:00 Nasz Nowy Dom
09:00 Święty
09:30 Demakijaż
10:00 Przez żołądek do serca
10:30 Demakijaż
11:00 Awantura o kasę
13:00 Magicy z ulicy
13:30 STOP Drogówka
14:30 Emil pogromca man-

datów
15:00 Policjantki i Policjanci
16:00 Słoneczny patrol
18:00 Sekrety Sąsiadów
18:30 Święty
19:00 Policjantki i Policjanci
20:00 Święty
20:30 Sprawiedliwi - Wydział 

Kryminalny
21:40 Sneakers
  - fi lm sensacyjny, USA, 

1992, reż. Phil Alden 
Robinson, wyk. Aykroyd 
Dan, McDonnell Mary, 
Phoenix River, Poitier 
Sidney, Redford Robert

00:20 Cyborg
  - fi lm akcji, USA, 

1989, reż. Pyun Albert, 
wyk. Klyn Vincent, Richter 
Deborah, Van Damme 
Jean-Claude 

 Akcja fi lmu rozgrywa się 
w Ameryce przyszłości. 
Po całkowitym upadku 
ekonomicznym kraj jest 
wstrząsany licznymi akta-
mi przemocy. Dodatkowo 
pogrążoną w chaosie 
ludność dziesiątkuje śmi-
ertelna plaga. 

02:00 Galileo
- popularno-naukowy
prod. Polska

03:05 SuperLudzie
04:05 Magazyn Atleci Polsat 

Sport 2020 
04:40 Trans World Sport

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

SERIAL OBYCZAJOWY TELETURNIEJ SERIAL OBYCZAJOWY FILM SENSACYJNY FILM OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY FILM OBYCZAJOWY FILM PRZYGODOWY

TVP 1 TVP 2 TVP Kultura TV 4TVN TV PulsPOLSAT TVN 7

wtorek 10 marca

05:10 Jeden z dziesięciu 
- teleturniej 

05:40 Jaka to melodia? 
06:20 Przysięga - serial 

obyczajowy, prod. Turcja
07:10 Elif - serial, prod. Turcja
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Korona królów - tele-

nowela historyczna TVP 
09:20 Ranczo - serial

obyczajowy TVP
10:15 Komisarz Alex - serial 

kryminalny TVP 
11:05 Ojciec Mateusz - serial 

kryminalny TVP 
12:00 Wiadomości 
12:15 Agrobiznes 
12:35 Agropogoda - magazyn 
12:40 Magazyn Rolniczy 
13:00 Natura w Jedynce

- Tajemnicze życie sów 
14:00 Elif - serial, prod. Turcja
15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm! - magazyn 

15:50 Przysięga 
- serial obyczajowy, 
prod. Turcja

16:45 Skoki Narciarskie 
- Puchar Świata 

16:55 Teleexpress 
17:00 Skoki Narciarskie 

- Puchar Świata 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn  
20:30 Leśniczówka
20:55 Zniewolona. Kulisy
21:05 Zniewolona - serial 
21:55 Magazyn Ekspresu 

Reporterów 
23:00 Ocaleni - reality show 
00:05 Głębia ostrości 
00:35 Garść dynamitu 

- western
03:20 Bez tożsamości - serial
04:15 Magazyn Ekspresu 

Reporterów

04:40 Koło fortuny - teleturniej 
05:15 Doktor Kleist - lekarz 

rodzinny - serial, prod. 
Niemcy, 2013 

06:10 Jeden Chrzest - reportaż 
06:35 Familiada - teleturniej 
07:05 Przepis dnia
07:15 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama 
11:05 Pogoda 
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
11:55 Barwy szczęścia - serial 

obyczajowy TVP 
12:30 Koło fortuny

- teleturniej 
13:05 Va Banque - teleturniej 
13:35 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP 
14:10 Dla niesłyszących 

- M jak miłość - serial TVP 
15:10 Doktor Kleist - lekarz 

rodzinny - serial, 
prod. Niemcy, 2017 

16:00 Koło fortuny 
- teleturniej 

16:35 Familiada 
- teleturniej 

17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama 
18:20 Pogoda 
18:30 Va Banque - teleturniej 
18:55 Rodzinka.pl - serial 
19:30 Barwy szczęścia - serial 
19:55 Przepis dnia
20:10 Barwy szczęścia - serial 

obyczajowy TVP 
20:40 Kulisy serialu 

„M jak miłość”
20:55 M jak miłość - serial TVP 
21:50 Echo serca - serial TVP 
22:45 Zainwestuj w marzenia 

- serial TVP 
22:55 Ludzkie historie 
00:15 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP

04:50 Uwaga! - magazyn
05:15 Mango - telezakupy
06:20 Na Wspólnej - serial 

obyczajowy, Polska 
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinay
07:50 Doradca smaku 
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:30 Afera fryzjera

- program rozrywkowy 
12:15 Ukryta prawda 
13:15 Szpital - program 

obyczajowy 
14:15 Detektywi 
15:25 Milionerzy 
16:00 Szpital - program 

obyczajowy 
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda 
19:00 Fakty 
19:49 Raport smogowy 
19:50 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku 

20:15 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy, 
Polska 
Losy siedmiu byłych wy-
chowanków domu dziecka 
oraz ich najbliższych.

20:55 Milionerzy 
- program rozrywkowy

21:30 Motyw 
- serial, Polska 

22:30 Kuba Wojewódzki
- talk show 

23:30 Superwizjer 
- magazyn reporterów
prod. Polska 

00:05 36,6 - obyczajowy
01:05 Zabójcza broń 

- serial, USA 
02:10 Uwaga! 

- magazyn
prod. Polska

02:35 Noc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski 
i Partnerzy

10:00 Sekrety rodziny
11:00 Dlaczego ja? 
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość

- serial obyczajowy
prod. Polska

14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość

- serial obyczajowy
prod. Polska

18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich
- serial komediowy

20:10 Niezniszczalni 2
 - fi lm sensacyjny, 

USA, 2012, reż. Simon 
West, wyk. Hemsworth 
Liam, Jean-Claude Van 
Damme, Jet Li, Lundgren 
Dolph, Norris Chuck

 Lider Barney Ross, 
specjalista od walki wręcz 
Yin Yang, nożownik Lee 
Christmas, nieobliczalny 
Gunnar Jensen - otrzymują 
zadanie od agenta CIA, 
Churcha.

22:30 Szklana pułapka 2
01:00 Ballistic
  - fi lm akcji, 

USA, Niemcy, 2002
02:55 Tajemnice losu
04:55 Disco Gramy 

- program rozrywkowy
05:40 Telezakupy TV Okazje

07:00 Afi sz kulturalny
07:20 Teledyski 
08:00 Informacje kulturalne
08:25 Studio Kultura
08:40 Co mówią lekarze 

- fi lm krótkometrażowy, 
reż. Michał Wnuk, wyk. 
Agnieszka Glińska, 
Dominika Ostałowska, To-
masz Borkowski, Karolina 
Stefańska 

09:25 Persona - dramat, prod. 
Szwecja, 1966, reż. 
Ingmar Bergman, wyk. Liv 
Ullmann, Bibi Andersson, 
Margaretha Krook 

11:00 Blisko, coraz bliżej 
- serial TVP 

12:25 Koty to dranie 
- fi lm obyczajowy

13:40 Sztuka Niemiec
14:35 Studio Kultura 
14:55 Szlakiem Kolberga - Ania 

Rusowicz - reportaż 
15:25 Radwan
15:40 Festiwalowa gorączka 

16:00 Pora umierać 
- fi lm obyczajowy

17:55 Dokument.pl 
- Efekt domina - fi lm 
dokumentalny

19:30 Antyfonie - Konrad 
Smoleński - fi lm 

20:00 Informacje 
kulturalne 

20:30 Mistrz i Małgorzata
- spektakl teatralny, 
reż. Artur Tyszkiewicz, 
wyk. Przemysław Stippa

23:30 Lekkie obyczaje
- Fatima - fi lm fabularny, 
prod. Francja, 2015, reż. 
Philippe Faucon, wyk. 
Soria Zeroual, Zita Hanrot, 
Kenza Noah Ache 

00:55 Alter - magazyn 
01:25 Młoda Polska - Tama 

- fi lm krótkometrażowy

06:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny
Serial sensacyjny 
opowiadający o walce z 
przestępczością na ulicach 
San Francisco. Głównym 
bohaterem jest sprytny 
policjant Nash Bridges 
(Don Johnson), który w 
raz ze swoim partnerem 
Joe Dominguez (Cheech 
Marin) walczy z przestęp-
czością w mieście.

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial

09:00 Reporterzy. 
Z życia wzięte

10:00 Zaklinaczka 
duchów

12:00 Kobra - oddział
specjalny - fabularny

14:00 Lombard. Życie
pod zastaw 
- serial obyczajowy

16:00 Reporterzy. 
Z życia wzięte

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy
prod. Polska

20:00 Osaczony
Troje nastolatków włamu-
je się do domu bogatej 
rodziny i bierze zakład-
ników. Policjant Jeff  Talley 
postanawia ponownie 
przyjąć rolę negocjatora, 
którą porzucił kilka lat 
wcześniej.

22:15 John Wick
00:25 Nietoperze
02:05 Zobacz to! Blok

powtórkowy: 
Tajemnice medyczne

03:00 Biesiada na cztery 
pory roku

03:45 Na jedwabnym 
szlaku

05:10 Szkoła
06:10 Mango telezakupy
07:30 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
08:35 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
10:40 Mango telezakupy
11:00 Idealna niania 

- program obyczajowy 
11:45 Zakochani po uszy 

- serial, Polska 
12:15 Sąd rodzinny

- program sądowy 
13:15 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
- program sądowy 

14:15 Szkoła
15:15 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
16:15 19 + - obyczajowy 
16:55 Brzydula - serial 
18:00 Szkoła
19:00 19 + - obyczajowy 
19:30 Zakochani po uszy

- serial, Polska 
20:00 Hotel Paradise 

21:00 List w butelce 
- fi lm obyczajowy, 
USA, 1999, reż. Luis 
Mandoki, wyk. Kevin 
Costner, Robin Wright 
Penn, Paul Newman, John 
Savage, Illeanna Douglas, 
Robbie 
Coltrane 

23:45 Żywy zapalnik 
- fi lm sensacyjny, 
USA, 1992, reż. Christian 
Duguay, wyk. Pierce 
Brosnan, Ron Silver, 
Ben Cross, Lisa Eilbacher, 
Tony Plana 

01:25 Druga strona 
medalu
- talk show 

02:30 Noc Magii
- program rozrywkowy
prod. Polska

06:00 Strażnik Teksasu
07:00 Strażnik Teksasu
08:00 Nasz Nowy Dom
09:00 Święty
09:30 Demakijaż
10:00 Przez żołądek 

do serca
10:30 Demakijaż
11:00 Awantura o kasę
13:00 Magicy z ulicy
13:30 STOP Drogówka
14:30 Emil pogromca 

mandatów
15:00 Policjantki i Policjanci
16:00 Słoneczny patrol
18:00 Sekrety Sąsiadów
18:30 Święty
19:00 Policjantki i Policjanci
20:00 Święty
20:30 Sprawiedliwi - Wydział 

Kryminalny
21:40 Incydent
  - fi lm akcji, Hongkong, 

2009, reż. Yee Tung-Shing, 
wyk. Chan Jackie, Daniel 
Wu, Jinglei Xu

00:05 Król wikingów
 - fi lm przygodowy, 

Malezja, USA, 2013, 
reż. Halim Yusry Abd, 
wyk. Malthe Natassia

 Na ziemię przybywa 
bóg piorunów, Thor po 
starożytne relikwie: młot 
z Valhalli, wisior Marii 
Magdaleny z Midgardu i 
róg z Hellheim. Chce ich 
użyć do otwarcia wrót 
pomiędzy światami 
podczas krwawego 
zaćmienia, dzięki czemu 
zdobędzie całkowitą 
władzę nad ludźmi. Tylko 
waleczny król Erick może 
go powstrzymać...

02:30 Interwencja
- magazyn

03:05 Magazyn Atleci Polsat

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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05:10 DNA doskonały śledczy 
- fi lm dokumentalny, prod. 
Francja, 2016

06:20 Przysięga - serial obycza-
jowy, prod. Turcja, 2019 

07:10 Elif - serial, prod. Turcja, 
2017 

08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Korona królów 

- taka historia... - telenow-
ela historyczna TVP 

09:20 Ranczo - serial
obyczajowy TVP 

10:20 Komisarz Alex 
- serial kryminalny TVP 

11:05 Ojciec Mateusz 
- serial kryminalny TVP 

12:00 Wiadomości 
12:15 Agrobiznes 
12:35 Agropogoda 

- magazyn 
12:40 Rok w ogrodzie Extra 
13:00 Natura w Jedynce 

- Tajemnicze życie sów 

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2017 

15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm! - magazyn 
15:35 Gra słów. Krzyżówka
16:05 Przysięga - serial
17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia? 
18:00 Klan 

- telenowela TVP 
18:30 Korona królów 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn  
20:25 Leśniczówka
20:55 Liga Mistrzów 

- 1/8 F: Liverpool 
- Atletico Madryt

23:05 Historia bez tajemnic 
24:00 Mój aż do śmierci - fi lm 

fabularny
01:35 Wojsko - polskie.pl

05:15 Doktor Kleist 
- lekarz rodzinny 
- serial, prod. Niemcy

06:05 Pożyteczni.pl 
- magazyn 

06:35 Familiada - teleturniej 
07:05 Przepis dnia
07:15 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama 
11:05 Pogoda 
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 
11:55 Barwy szczęścia - serial 

obyczajowy TVP 
12:30 Koło fortuny
13:05 Va Banque - teleturniej 
13:35 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP 
14:10 Dla niesłyszących 

- M jak miłość - serial TVP 
15:05 Koło Fortuny 
15:10 Doktor Kleist - lekarz 

rodzinny - serial
16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada - teleturniej 

17:10 Więzień miłości
- serial obyczajowy

18:00 Panorama 
18:20 Pogoda 
18:30 Va Banque 

- teleturniej 
18:55 Rodzinka.pl - serial 
19:25 Barwy szczęścia - serial 

obyczajowy TVP 
19:55 Przepis dnia
20:05 Barwy szczęścia - serial 
20:40 Kulisy seriali Na dobre i 

na złe i Na sygnale 
20:50 Na dobre i na złe - serial 
21:50 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP 
22:30 Kino relaks - Ona to on 

- komedia
00:25 Geniusz - serial
01:25 Prewencja kryminalna: 

Inwigilacja 3.0 - fi lm 
dokumentalny

04:50 Uwaga! - magazyn
05:15 Mango - telezakupy
06:20 Na Wspólnej - serial 

obyczajowy, Polska 
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:50 Doradca smaku 
08:00 Dzień Dobry TVN
11:30 Afera fryzjera 

- program rozrywkowy 
12:15 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
13:15 Szpital - program 

obyczajowy 
14:15 Detektywi

- program kryminalny 
15:25 Milionerzy 
16:00 Szpital - program 

obyczajowy 
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda 
19:00 Fakty 
19:49 Raport smogowy 

19:50 Uwaga!
- magazyn
prod. Polska

20:10 Doradca smaku 
20:15 Na Wspólnej

- serial obyczajowy, 
Polska 

20:55 Milionerzy 
21:30 Ameryka Express 
23:00 Kuloodporni

- fi lm sensacyjny, 
USA, 1996, reż. Ernest R. 
Dickerson, wyk. Damon 
Wayans, Adam Sandler, 
James Caan, Jeep Swen-
son, James Farentino, 
Bill Nunn 

00:50 Mentalista 
- serial, USA 

01:45 Uwaga! 
- magazyn

02:10 Noc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski 
i Partnerzy

10:00 Sekrety rodziny
11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość

- serial obyczajowy
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość

- serial obyczajowy
prod. Polska

18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich
20:05 Nasz Nowy Dom
21:10 Zawsze warto

22:25 Zła kobieta
 - komedia, 

USA, 2011, reż. Jake 
Kasdan, wyk. Diaz Cam-
eron, Lucy Punch, Phyllis 
Smith, Segel Jason

 Elizabeth Halsey jest 
myślącą tylko o sobie 
dziewczyną, która przez 
przypadek została 
nauczycielką. Kobieta nie 
stroni od używek, klnie jak 
szewc, a uczniowie kom-
pletnie jej nie obchodzą.  

00:10 Nasz Nowy Dom
- magazyn
prod. Polska

02:25 Tajemnice losu
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

05:40 Telezakupy TV Okazje

07:00 Afi sz kulturalny
07:20 Teledyski 
08:00 Informacje kulturalne  
08:25 Studio Kultura
08:40 Bema pamięci żałobny 

rapsod 
09:00 Pora umierać - fi lm 

obyczajowy, reż. Dorota 
Kędzierzawska, wyk. Da-
nuta Szafl arska, Krzysztof 
Globisz, Marta Walder, 
Patrycja Szewczyk 

11:00 Blisko, coraz bliżej
- serial TVP 

12:25 Za ścianą - dramat, 
reż. Krzysztof Zanussi, 
wyk. Maja Komorowska, 
Zbigniew Zapasiewicz, Eu-
genia Herman, Krzysztof 
Machowski

13:40 Ikony muzyki 
14:30 Studio Kultura
14:45 Koło pióra - magazyn 
15:25 Opowieści weeken-

dowe: Dusza śpiewa 
- fi lm TVP

16:30 Faustyna - fi lm 
biografi czny

18:00 W poszukiwaniu ciszy. 
Stanisław Radwan

18:50 Imperatyw 
- profesor Mieczysław 
Tomaszewski 

19:30 Videofan 
19:50 Którędy po sztukę 
20:00 Informacje kulturalne 
20:30 Na wschód od Holly-

wood - Gra cieni 
- dramat

22:55 Ziemia, planeta ludzi 
- Dubaj - sztuka ulicy 
- fi lm dokumentalny

01:00 Lekkie obyczaje 
- Fatima - fi lm fabularny

02:25 Informacje kulturalne 
02:50 Kino nocne - Nagi lunch 

- fi lm fabularny
04:55 Teledyski

06:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

09:00 Reporterzy. 
Z życia wzięte

10:00 Zaklinaczka 
duchów

12:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- fabularny

14:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy
Do lombardu równie 
chętnie zaglądają 
zwariowani poszukiwacze 
okazji, złodzieje czy nawet 
policjanci. Każdy odcinek 
to nowa, ciekawa historia. 
Serial z dużą dawką 
humoru, ale także okazji 
do wzruszeń i refl eksji.

16:00 Reporterzy. 
Z życia wzięte

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy
prod. Polska

20:00 Zamknięty krąg
Anton, syn mafi jnego 
bossa, chce zerwać 
z przestępczością i 
rozpocząć uczciwe życie
u boku ukochanej kobiety. 
Jego ojciec ma jednak 
wobec niego inne plany.

21:55 Zdrada
00:10 Gabriel
02:25 Zobacz to! Blok 

powtórkowy: 
Niesamowite!

03:00 Taki jest świat 
- program informacyjny

03:50 Przypadki Cezarego P.
04:35 Z archiwum policji 
05:00 Dyżur - serial

05:10 Szkoła
06:10 Mango telezakupy
07:30 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
08:35 Ukryta prawda 
10:40 Mango telezakupy
11:00 Idealna niania 

- program obyczajowy 
11:45 Zakochani po uszy

- serial, Polska 
12:15 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:15 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

14:15 Szkoła
15:15 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
16:15 19 + - obyczajowy 
16:55 Brzydula - serial 

obyczajowy, Polska 
18:00 Szkoła
19:00 19 + - obyczajowy 
19:30 Zakochani po uszy 

- serial, Polska 
20:00 Hotel Paradise 

21:00 Niemożliwe
- fi lm katastrofi czny, 
Hiszpania, USA, 2012, reż. 
J.A. Bayona, wyk. Naomi 
Watts, Ewan McGregor, 
Tom Holland, Samuel 
Joslin, Oaklee Pendergast, 
Geraldine Chaplin 

23:25 Kac Vegas 
- fi lm komedia, 
USA, Niemcy, 2009, 
reż. Todd Phillips, 
wyk. Bradley Cooper, 
Ed Helms, Zach Galifi -
anakis, Justin Bartha, 
Heather Graham, Sasha 
Barrese, Jeff rey Tambor, 
Mike Tyson 

01:40 Druga strona 
medalu 
- talk show 

02:45 Noc Magii

06:00 Strażnik Teksasu
08:00 Nasz Nowy Dom

- magazyn
09:00 Święty
09:30 Demakijaż
10:00 Przez żołądek 

do serca
10:30 Demakijaż 
11:00 Awantura o kasę
13:00 Magicy z ulicy
13:30 STOP Drogówka
14:30 Emil pogromca man-

datów
15:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy
prod. Polska

16:00 Słoneczny patrol
18:00 Sekrety Sąsiadów
18:30 Święty
19:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy
prod. Polska

20:00 Święty
20:30 Sprawiedliwi - Wydział 

Kryminalny
- serial kryminalny

21:40 Więcej niż wszystko
 - fi lm sensacyjny, USA, 

1987, reż. Menahem Golan, 
wyk. Blakely Susan, Loggia 
Robert

 Kierowca wielkiej 
ciężarówki Lincoln 
Hawk, po latach wraca 
do porzuconej przed 
laty rodziny. Żona jest w 
ostatnim stadium choroby, 
a jej ojciec-milioner Jason 
Cutler, jest gotów na 
szystko, by uniemożliwić 
Hawkowi kontakt z synem 
Michaelem. 

23:40 Z podniesionym 
czołem

01:25 STOP Drogówka
- magazyn

02:25 Interwencja
02:40 Disco Polo Life

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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czwartek 12 marca

05:05 Jeden z dziesięciu
- teleturniej 

05:40 Jaka to melodia? 
- teleturniej muzyczny 

06:20 Przysięga 
- serial obyczajowy,
prod. Turcja, 2019 

07:05 Elif - serial, prod. Turcja, 
2017 

08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Korona królów - tele-

nowela historyczna TVP 
09:20 Ranczo - serial 

obyczajowy TVP 
10:15 Komisarz Alex 

- serial kryminalny TVP 
11:00 Ojciec Mateusz

- serial kryminalny TVP 
12:00 Wiadomości 
12:15 Agrobiznes 
12:35 Agropogoda - magazyn 
12:40 To się opłaca - magazyn 
13:00 Natura w Jedynce 

- Nowe gatunki

14:00  Elif - serial, prod. Turcja, 
2017 

15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm! 

- magazyn 
15:50 Przysięga - serial 
16:45 Skoki Narciarskie  
16:55 Teleexpress 
17:00 Skoki Narciarskie 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn  
20:35 Ojciec Mateusz - serial 

kryminalny TVP 
21:30 Sprawa dla reportera
22:25 Magazyn śledczy Anity 

Gargas - magazyn 
23:00 Magazyn kryminalny 

997 - magazyn 
23:50 Magazyn Ekspresu 

Reporterów 
00:55 Tanie Dranie 
01:35 Godziny grozy - serial

04:35 Koło fortuny
05:10 Doktor Kleist - lekarz 

rodzinny - serial
06:05 Operacja Zdrowie
06:35 Familiada - teleturniej 
07:05 Przepis dnia
07:15 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama 
11:05 Pogoda 
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 
11:55 Barwy szczęścia - serial 
12:30 Koło fortuny 
13:05 Va Banque - teleturniej 
13:35 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP 
14:10 Na dobre i na złe - serial 
15:10 Doktor Kleist - lekarz 

rodzinny - serial
16:00 Koło fortuny
16:35 Familiada - teleturniej 
17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama 
18:30 Va Banque - teleturniej 
18:55 Rodzinka.pl - serial 

19:30  Barwy szczęścia
- serial obyczajowy TVP 

20:00 Przepis dnia
20:10 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP 
20:40 Filmowe czwartki 

- Wiesław Kot 
- felieton

20:45 Filmowe czwartki 
- McImperium - fi lm 
obyczajowy, prod. USA

22:55 Kontrakt na zabijanie 
- thriller, prod. USA, 
Niemcy, 2006, reż. Bruce 
Beresford, wyk. John 
Cusack, Morgan Freeman, 
Megan Dodds 

00:40 Rok komety 
- fi lm fabularny, prod. 
USA, 1992, reż. Peter Yates

02:20 Dzielnica bankowa 
- serial sensacyjny

04:50 Uwaga! - magazyn
05:15 Mango - telezakupy
06:20 Na Wspólnej - serial 

obyczajowy, Polska 
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:50 Doradca smaku 
08:00 Dzień Dobry TVN 
11:30 Afera fryzjera  
12:15 Ukryta prawda  
13:15 Szpital - program 

obyczajowy 
14:15 Detektywi - program 

kryminalny 
15:25 Milionerzy 
16:00 Szpital 
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda 
19:00 Fakty 
19:49 Raport smogowy 
19:50 Uwaga!

- magazyn
20:10 Doradca smaku 

20:15 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy, 
Polska 

20:55 Milionerzy 
21:30 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

22:30 Pieniądze to nie 
wszystko - fi lm komedia, 
Polska, 2001, reż. Juliusz 
Machulski, wyk. Marek 
Kondrat, Stanisława 
Celińska, Sylwester Ma-
ciejewski, Cezary Kosiński, 
Hanna Mikuć, Magdalena 
Wójcik, Andrzej Chyra, 
Tomasz Sapryk 

00:50 Superwizjer - magazyn 
reporterów 

01:25 Uwaga! 
- magazyn

01:50 Noc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski 
i Partnerzy

10:00 Sekrety rodziny
11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według

Kiepskich
- serial obyczajowy

20:05 Nasz Nowy Dom
21:10 Przyjaciółki

- serial obyczajowy
22:10 Zdrady

23:10 28 dni
  - dramat, USA, 2000, 

reż. Betty Thomas, wyk. 
Sandra Bullock, Viggo 
Mortensen, West Dominic, 
Perkins Elizabeth, Skye 
Azura

 Gwen Cummings jest 
nowojorską dziennikarką, 
która uwielbia barwne, 
rozrywkowe życie. 
Eleganckie przyjęcia 
i całonocne eskapady 
po knajpach to dla niej 
i jej chłopaka, Jaspera, 
codzienność. 

01:30 Chirurdzy
- serial obyczajowy
prod. Polska

03:30 Tajemnice losu
04:55 Disco Gramy
05:40 Telezakupy TV Okazje

07:00 Afi sz kulturalny
07:20 Teledyski 
08:00 Informacje kulturalne
08:25 Studio Kultura
08:45 Tamań - fi lm TVP, 

reż. Konstanty Ciciszwili, 
wyk. Piotr Wysocki

09:30 Faustyna 
- fi lm biografi czny

11:00 Blisko, coraz bliżej
- serial TVP 

12:30 Engagement - fi lm TVP, 
reż. Filip Bajon

13:40 Daniel 
14:15 15 Krajowy Festiwal 

Piosenki Polskiej Opole 
‘77. Nastroje. Nas troje 
- koncert 

15:45 Studio Kultura 
16:10 W syberyjskich 

lasach
18:00 Dokument 

tygodnia 
19:20 Kronos - Pomniki 

- magazyn 
20:00 Informacje kulturalne 

20:30 Czwartkowy klub 
fi lmowy - Afera 
Thomasa Crowna 
- fi lm fabularny, 
prod. USA, 1968 

22:15 Recital Piotra 
Orzechowskiego 
- fi lm dokumentalny 

22:35 Recital Marka Brachy 
i Aleksandra Dębicza 
- koncert 

23:20 Portrety - Still alive 
01:35 Na wschód 

od Hollywood 
- Gra cieni - dramat

04:00 Informacje kulturalne - 
informator kulturalny 

04:55 One. Kobiety kultury 
- Iwona Bielska 
- magazyn kulturalny 

05:35 Afi sz kulturalny
05:50 Zakończenie dnia

06:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy

09:00 Reporterzy. 
Z życia wzięte

10:00 Zaklinaczka 
duchów

12:00 Kobra - oddział
specjalny - fabularny

14:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

16:00 Reporterzy. 
Z życia wzięte

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

20:00 Asy bez kasy
Ekipa amatorów 
kradnie 17 mln dolarów z 
pancernego skarbca. Czy 
“geniusze zbrodni” zdołają 
wymknąć się policyjnej 
obławie?

21:55 Jackass: 
Bezwstydny dziadek
Matka ośmioletniego 
Billy’ego trafi a za kratki. 
80-letni dziadek musi 
odwieźć chłopca do jego 
ojca mieszkającego na 
drugim końcu Stanów.

23:50 Insanitarium
01:25 Ojciec Ted 

- komedia
02:40 Zobacz to! Blok 

powtórkowy: 
Tajemnice medyczne

03:45 Taki jest świat 
- program informacyjny
prod. Polska

04:20 Z archiwum 
policji 
- serial dokumentalny

05:35 Dyżur - serial 
dokumentalny

05:10 Szkoła
06:10 Mango telezakupy
07:30 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
08:35 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
10:40 Mango telezakupy
11:00 Idealna niania 

- program obyczajowy 
11:45 Zakochani po uszy

- serial, Polska 
12:15 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:15 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
14:15 Szkoła
15:15 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
16:15 19 + - obyczajowy 
16:55 Brzydula - serial

obyczajowy, Polska 
18:00 Szkoła
19:00 19 + - obyczajowy 
19:30 Zakochani po uszy 

- serial, Polska 
20:00 Hotel Paradise 

21:00 Kac Vegas III
- fi lm komedia, 
USA, 2013, reż. Todd 
Phillips, wyk. Bradley 
Cooper, Ed Helms,
Zach Galifi anakis, Justin 
Bartha, Ken Jeong, 
John Goodman, Melissa 
McCarthy, Heather 
Graham 

23:10 Planeta singli 
- fi lm komedia, 
prod. Polska, 2016,
 reż. Mitja Okorn, wyk. 
Maciej Stuhr, Agnieszka 
Więdłocha, Piotr 
Głowacki, Weronika 
Książkiewicz 

01:55 Druga strona
medalu
- talk show 

02:30 Noc Magii

06:00 Strażnik Teksasu
08:00 Nasz Nowy Dom
09:00 Święty
09:30 Demakijaż
10:00 Przez żołądek

do serca
10:30 Demakijaż
11:00 Awantura o kasę
13:00 Magicy z ulicy
13:30 STOP Drogówka
14:30 Emil pogromca 

mandatów
15:00 Policjantki i Policjanci
16:00 Słoneczny patrol
18:00 Sekrety Sąsiadów
18:30 Święty
19:00 Policjantki i Policjanci
20:00 Święty
20:30 Sprawiedliwi

- Wydział Kryminalny
Zespoły policyjne 
prowadzą różne sprawy 
kryminalne począwszy 
od zabójstw, poprzez 
napady, a skończywszy na 
narkotykach.

21:40 Stażyści
  - fi lm sensacyjny, USA, 

2013 
 Billy i Nick są świetnymi 

handlowcami, ale 
poza tym nie mają 
żadnych kwalifi kacji. 
Kiedy konkurencja 
nowoczesnych cyfrowych 
technologii doprowadza 
do upadku fi rmę, w której 
byli zatrudnieni, Billy i 
Nick zostają na lodzie, a 
ich perspektywy na rynku 
pracy wyglądają fatalnie.  

00:05 Kobiety i mafi a
02:05 Interwencja

- magazyn
02:40 Disco Polo Life
03:40 TOP 10 Lista 

Przebojów
05:45 Telezakupy TV Okazje

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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KUPIĘ

uu Skupuję monety i banknoty 
nieobiegowe i niechodliwe z całe-
go świata, kolekcjonerskie, medale 
i przedmioty kolekcjonerskie. tel. 
602 128 246

uu Kupię używaną siatkę leśną 
ogrodzeniową około 150 mb. tel. 
729 682 602

SPRZEDAM

uu Sprzedam drewno opałowe i 
kominkowe. tel. 728 480 003

uu Sprzedam: lada chłodnicza, 
zamrażarki, mieszalka do ciasta, 
kuchnia gazowa 6-palnikowa, pa-
telnia gastronomiczna, bemary, 
regały sklepowe. tel. 604 492 760

uu Lodówka z zamrażalnikiem - 
100 zł, lada chłodnicza 2,5 m dł. 
- 500 zł, zamrażarki różne, rower 
- 100 zł. tel. 604 492 760

uu Pianino Legnica Bollhur. tel. 604 
132 602

uu Sprzedam nowy aparat do po-
miaru ciśnienia tętniczego. Aparat 
na baterie i prąd. Cena do uzgod-
nienia.Tel 739158561

uu Sprzedam - Kuchenka elek-
tryczna z jedną płytą grzejną, 
nowa. Stół drewniany ogrodowy. 
Skrzynki balkonowe rattan nowe. 
Koszyk rowerowy nowy i używany. 
tel. 530 521 033

uu Torebka Louis Vitton nowa. 
Biurko w idealnym stanie. Słuchaw-
ki dr Beats drei monster. Ościeżnica 
regulowana biała firmy Porta orygi-
nalnie zapakowana nowa. Kseroko-
piarka. tel. 530 521 033

uu Sprzedam telewizor LG 42 cale 
1500 zł. Radioodtwarzacz samo-
chodowy. tel. 530 521 033

uu Regał. Szafka biała. Lustro w 
drewnianej złotej ramie. Beczka 60 
litrów do kiszenia. tel. 530 521 033

uu Grzejnik łazienkowy monto-
wany do ściany nowy. Umywalka 
używana z baterią lub bez baterii. 
tel. 530 521 033

uu Torba - transporter dla psa no-
wa. Lodówko-chłodziarka bez zam-
rażalnika używana. tel. 530 521 033

uu Sprzedam pralki różne na części, 
cena 50 zł. tel. 507 035 943

uu Telefon Lenovoo k 5, cena 300 
zł. tel. 502 282 130

NIERUCHOMOŚCI

uu Żary - pawilon usługowy, 
wszystkie media, na gruncie 224 
m2, własność, sprzedam lub wy-
najmę, bez pośredników. tel. 576 
641 076

uu Sprzedam dom jednorodzinny 
z garażem w Żarach. Pow. 133m2, 
bud, gosp. 14,9m2, działka 531m2. 
tel. 889 234 086

uu Lokal do wynajęcia na ul. Śród-
miejskiej 20 w Żarach, o pow. 46m 
pod zakład kosmetyczny bądź kra-
wiecki. tel. 514 383 856

uu Domek 70 m2 na działce 1170 
m w Żarach, lokale użytk. 120, 55, 
19 m2 sprzedam lub wynajmę. tel. 
604 492 760

uu Olbrachtów, działka 1500 m2 
z rozpoczętą budową - podpiwni-
czenie i strop. Cena 98.000 zł. tel. 
512 209 363

uu Sprzedam działkę pod budowę, 
9 arów na granicy Żary - Grabik. tel. 
600 376 835

uu Mieszkanie w Żarach sprzedam 
- 1 piętro - 55 m -3 pokoje do re-
montu. tel. 572 277 251

uu Łęknica – polecamy na sprze-
daż 2 kawalerki, w kamienicy, z 
ogródkiem w cenie 60 tys. Partner 
Nieruchomości, nr tel: 533-308-999

uu Żary – kawalerka na wynajem 
w bloku, wyposażona, w cenie 800 
zł + opłaty, Partner Nieruchomości, 
nr tel: 533-308-999

uu Żary – działki na sprzedaż w 
Żarach i w okolicy, różna powierzch-
nia, dobre ceny, Partner Nierucho-
mości, nr tel: 533-308-999

uu Żary – kawalerka na sprzedaż 
przy Netto, w kamienicy, I piętro w 
cenie 87 tys. Partner Nieruchomo-
ści, nr tel: 533-308-999

uu Żary – lokal usługowy na sprze-
daż, o pow. 32,80 m2, na parterze w 
cenie 120 tys. Partner Nieruchomo-
ści, nr tel: 533-308-999

uu Olbrachtów - działki na sprze-
daż z warunkami zabudowy, media 
przy nieruchomości, Partner Nieru-
chomości, nr tel: 533-308-999

uu Żary – działka na sprzedaż o 
pow. 11 ar w cenie 88 tys. Partner 
Nieruchomości, nr tel: 533-308-999 

uu Żary – mieszkanie do wynaję-
cia, 2 pokoje, 50 m2 w cenie 1300 
zł + opłaty. Partner Nieruchomo-
ści, nr tel: 533-308-999

uu Okolice Żar - działki na sprze-
daż np. o pow. 10 ar w cenie 46 
tys. Możliwość zakupu większej 
powierzchni. Partner Nieruchomo-
ści, nr tel: 533-308-999

uu Żary - ładny dom na sprzedaż, 
do wprowadzenia, usytuowany na 
dużej działce, Partner Nierucho-
mości, nr tel: 533-308-999

uu Olbrachtów – działka na sprze-
daż z warunkami zabudowy o pow. 
10 arów w cenie 67 tys. Partner 
Nieruchomości, nr tel: 533-308-
999

REKLAMA REKLAMA

Przepisy kulinarne

fot. ARMG

KROKIETY 
Z BRUKSELKI 
I SERA 
TWAROGOWEGO
Składniki
Krokiety:
•	  700 g brukselki
•	  3 ząbki czosnku
•	  2 kopiaste łyżki mąki pszennej
•	  2 jajka
•	  275 g twarogu półtłustego
•	  1 łyżeczka kminku całego
•	  1/2 łyżeczki papryki słodkiej mielonej
•	  szczypta chilli
•	  sól do smaku

•	  pieprz czarny mielony do smaku
Dodatkowo:
•	  bułka tarta do panierowania
•	  olej do smażenia

Sos:
•	  1 duża biała cebula
•	  2 łyżki oliwy
•	  1 szklanka bulionu warzywnego
•	  1 łyżka mąki kukurydzianej
•	  1 łyżka soku z cytryny
•	  1 łyżeczka miodu
•	  1/2 łyżeczki kurkumy
•	  szczypta pieprzu cayenne

Wykonanie
1. Brukselkę gotować 15 min w lekko 
osolonej wodzie, odcedzić, wystudzić. 
Następnie bardzo drobno pokroić lub 

pognieść tłuczkiem do ziemniaków.
2. Dołożyć posiekany czosnek i twaróg 
- wymieszać.  Wsypać kminek, paprykę  
w proszku i chilli.
3. Do brukselki wbić jajka, wsypać mąkę 
pszenną - ponownie wymieszać. Z masy
uformować 12 krokietów, które należy 
opanierować w bułce tartej.
4. Krokiety smażyć na rumiano ze 
wszystkich stron na rozgrzanym oleju.
5. Na sos w garnku rozgrzać oliwę, do-
dać posiekaną cebulę i miód - dusić  
5 min. Całość oprószyć mąką kukury-
dzianą i chwilę zasmażyć.
6. Do garnka powoli wlać bulion. Mie-
szając, zagotować. Wlać sok z cytryny, 
wsypać kurkumę i pieprz cayenne. Goto-
wać chwilę, aż sos zgęstnieje. Podawać 
jako dodatek do krokietów.
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 u Żary – dom na sprzedaż, stan 
surowy zamknięty w cenie 149 
tys. Partner Nieruchomości, nr 
tel: 533-308-999

 u Żary - lokal do wynajęcie, do-
bra lokalizacja, 17 m2, I piętro, 
600 zł, Partner Nieruchomości 
533-308-999

 u Żary - lokal do wynajęcia, 
parter, duże witryny, 112 m2, 
3200 zł + Vat, Partner Nierucho-
mości 533-308-999

 u Żary - lokal do wynajęcia, 30 
m2, I piętro, 950 zł, Partner Nie-
ruchomości 533-308-999

 u Żary - lokal na sprzedaż, 160 
m2, parter, 175 tys, Partner Nie-
ruchomości 533-308-999

 u Żary - wolnostojący lokal na 
sprzedaż, 56 m2, 35 tys. Partner 
Nieruchomości 533-308-999

 u Sieniawa Żarska - działka bu-
dowlana na skraju wsi - 30 ar, 36 
tys. PLN, wokół mało zabudowań, 
za to dużo zieleni. Partner Nieru-
chomości, tel. 690 411 006

 u Dom do remontu - na działce 
9-arowej, na wsi pod Żarami, 10 
min. jazdy do centrum miasta, 
122 tys PLN.   Partner Nierucho-
mości, tel. 690 411 006 

 u Dom pod Lipinkami Łużyc-
kimi, do remontu - na działce 
13-arowej, wokół las i pola, dobry 
dojazd. 80 tys. PLN. Partner Nie-
ruchomości, tel. 690 411 006

 u Jasień – mieszkanie 2 poko-
jowe na sprzedaż, Ip. Cena 115 
tys. Partner Nieruchomości, nr 
tel: 606 705 480

 u Żary -  dom na sprzedaż – ce-
na 420.000 zł. Partner Nierucho-
mości, nr tel: 606 705 480

 u Iłowa – mieszkanie do wyna-
jęcia. Partner Nieruchomości, tel. 
501-509-731

 u Żagań – mieszkanie na sprze-
daż, do wprowadzenia, 60 m2, 3 
pokoje, 260 tys. Partner Nierucho-
mości, nr tel: 606 705 480

 u Żary - lokale usługowe na 
sprzedaż np. 50 m2, parter, cena 
220.000 zł. Partner Nieruchomości, 
nr tel: 606 705 480

 u Żary – mieszkanie na sprzedaż 
w kamienicy, II piętro, 2 pokoje, w 
cenie 205 tys, Partner Nierucho-
mości, nr tel: 533-308-999

 u Żary – ładne domy na sprze-
daż, Partner Nieruchomości, nr tel: 
533-308-999

 u Świętoszów – sprzedam atrak-
cyjne mieszkanie: 2 pokoje, 40 m2, 
Partner Nieruchomości nr tel.: 501-
509-731

 u Świętoszów – do wynajęcia 
mieszkanie, 33 m2 i 44 m2, Part-
ner Nieruchomości nr tel.: 501-
509-731

 u Jasień, Lubsko – pilnie poszu-
kujemy mieszkania na sprzedaż, 
Partner Nieruchomości: 501-509-
731

 u Żary – pilnie poszukujemy 
mieszkania na sprzedaż, 2 -3 po-
koje, Partner Nieruchomości: 533-
308-999

 u Olbrachtów – działka na sprze-
daż z warunkami zabudowy, 1812 
m2, przy drodze asfaltowej, Part-
ner Nieruchomości: 533-308-999

 u Żary – umeblowane miesz-
kanie do wynajęcia, 2 pokoje, 
w kamienicy w cenie 1250 zł + 
opłaty, Partner Nieruchomości: 
533-308-999

 u Żary – dom na sprzedaż, do 
wprowadzenia, na ładnej działce, 
Partner Nieruchomości: 533-308-
999

 u Sieniawa – działka na sprze-
daż przy drodze asfaltowej,1457 
m2 w cenie 60 tys. Partner Nieru-
chomości: 533-308-999

MOTORYZACJA

 u Fiat Brawo 1,9 Diesel 2007 r. 
krajowy, bezwypadkowy, II właści-
ciel, błękitny, 9200 zł, Olbrachtów. 
tel. 693 527 775

 u Sprzedam Toyota Avensis kombi 
2005 r. benz. 2.0, 9500 zł. tel. 600 
569 983

 u Sprzedam Polo V model 2010, 
benzyna, 5 drzwi, zarejestrowany, 
zadbany. tel. 733 221 218

 u Sprzedam motocykl honda re-
bel 125 cm 1997 r. sakwy piornik 
czarny, mały przebieg. tel. 699 932 
056

 u Sprzedam motorower Romet 
Ogar 202, 2017 r. + kask, kufer, stan 
BDB, cena 1850 zł (do negocjacji). 
tel. 534 884 428

USŁUGI

 u Kompleksowe doradztwo tech-
niczno-prawne, kierowanie budo-
wą, projektowanie, nadzór inwe-
storski. tel. 519 564 341

ROLNICTWO

 u Sprzedam słomę, małe kostki. 
tel. 699 932 056

 u Sprzedam C 330 i maszyny rol-
nicze. tel. 699 932 056

 u Sprzedam mf 255, wywrotka, 
pług, brony, kosiarka. tel. 699 932 
056

 u Sprzedam obornik koński, 
transport we własnym zakresie. tel. 
604 558 751

RÓŻNE

 u Oddam bezpłatnie ortezę, pra-
wa stopa 38 nr. tel. 507 035 943

OGŁOSZENIA

• Policjant służby prewencji Żary/ 
Lubsko 10

• Wartownik Oddziału Wart Cywilnych 
Skład Potok 7

• Zastępca Komendanta Oddziału Wart 
Cywilnych Skład Potok 1

• Wartownik- przewodnik psa służbo-
wego Oddziału Wart Cywilnych Skład 
Potok 2

• Doradca klienta Żary 1
• Młodszy asystent Żary 1
• Spedytor w dziale międzynarodowych 

przewozów Żary 1
• Pielęgniarka Lubsko 1
• Pielęgniarka Miłowice 1
• Psycholog Żary 1
• Nauczyciel przedszkola Grabik 1
• Nauczyciel wspomagający Lipinki 

Łużyckie 1
• Asystent rodziny Żary 1
• Szwaczka maszynowa Lubsko 2
• Kucharz Żary 1
• Pomoc kuchenna Żary 2
• Kucharz Brody 1
• Kelner/ Kelnerka Lubsko 1
• Piekarz Lubsko 1
• Sprzedawca/ Pracownik stacji paliw 

Żary 1
• Kasjer/ Sprzedawca Lubsko 1
• Sprzedawca w stacji paliw Łęknica 1
• Sprzedawca na stacji paliw Lubsko 1
• Sprzątaczka Żary (5 godzin w tygo-

dniu) 1
• Osoba sprzątająca Żary 2
• Pracownik gospodarczy Żary 1
• Pracownik obsługi cmentarza Lub-

sko 1
• Pracownik produkcji Żary /Kunice 30
• Robotnik ogólnobudowlany Trzebiel 2
• Wózkowy Jasień 1
• Operator wypalarki CNC Jasień 1
• Monter Spawacz Jasień 1
• Brukarz Żary 3
• Brukarz/ Brygadzista Żary 2
• Hydraulik Żary 2
• Operator ładowarki Żary 1
• Operator koparki Żary 2
• Pilarz/ Pracownik leśny Wymiarki/ 

teren woj. lubuskiego 3
• Operator zestawu zrywkowego Wy-

miarki/ teren woj. lubuskiego 1
• Operator koparki Jasień 1
• Pomocniczy robotnik budowlany 

Jasień 1

• Nauczyciel języka angielskiego 1
• Psycholog - konsultant dowódcy ds. 

profilaktyki 1
• Kelner - barman 3
• Fryzjer (Szprotawa) 1
• Pracownik do spraw ubezpieczeń 

(Szprotawa) 1
• Kierowca C+E (transport międzynaro-

dowy) 3
• Operator urządzeń oczyszczania 

ścieków 1
• Pracownik stacji paliw (Szprotawa) 2
• Policjant służby prewencji (Żagań, 

Iłowa, Szprotawa) 17
• Ślusarz 5
• Kierowca C+E (Borowina) 1
• Monter rusztowań - ślusarz 3

• Spawacz MAG (Borowina) 3
• Ustawiacz przyrządów 2
• Kierowca samochodu ciężarowego 1
• Młodszy wychowawca 1
• Asystent nauczyciela przedszkola- na-

uczyciel wspomagający 1
• Kierowca samochodu ciężarowego 1
• Nauczyciel przedmiotów zawodowych 

9/18 etatu 1
• Manager Działu Obrazów Szklanych 1
• Psycholog (Żagań) 1
• Księgowy (Iłowa) 1
• Spedytor (Żagań) 2
• Magazynier - kierowca (Szprotawa) 1
• Szwaczka (Żagań) 1
• Terapeuta rehabilitacyjny w przed-

szkolu (Leszno Górne) 1

 u Darmowy rzeczo-
znawca. Szkoda na po-
jeździe? Rozliczana kosz-
torysowo? Odbierz do-
datkowe pieniądze. De-
cyzja w trzy dni robocze. 
Weryfikacja kosztorysu 
z ostatnich 3 lat!!! Tel. 
606 805 778

SPRZEDAM
PIEC BUDERUS G305/160
UŻYWANY, SPRAWNY
CENA: 5.000 zł
tel. 608 541 937

MIEJSCE 
NA TWOJE 

OGŁOSZENIE
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Postaram się ułatwić za-
danie tym, którzy mają 
wyrzuty sumienia, że 
nie czytali jeszcze na-
szej świeżo upieczonej 
noblistki Olgi Tokarczuk. 
Podpowiem, od czego 
zacząć...

Bardzo często jest 
tak, że boimy się litera-
tury wysokiej, ambitnej, 
a samo spojrzenie na 
„Księgi Jakubowe” po-
woduje, że po tę lekturę 
sięgają nieliczni.

Dziś jednak nie  
o „Księgach...”, a innej, 
znacznie bardziej przy-
stępnej książce Olgi To-
karczuk „Prowadź swój 
pług przez kości umar-
łych”. 

Niech was nie zmy-
li tytuł. Nie jest to żaden 
poemat, ani ballada. 
Choć trzeba przyznać, 
że sam tytuł nie jest 
zbyt zachęcający, ale 
za to treść przypadnie 
do gustu szczególnie 
wielbicielom powieści 
kryminalnych. Mamy tu 

kilka morderstw, więc 
i sporo zagadek jest do 
rozwiązana. Całą książ-
kę czyta się lekko, jed-
nak wytrawny czytelnik 
znajdzie w niej wiele 
kontekstów i wielowar-
stwowych treści.

Pisząc o „Prowadź 
swój pług przez kości 
umarłych” trzeba wspo-
mnieć, że z jednej stro-
ny klimat książki jest 
piękny: podnóża gór, 
zmieniająca się przyro-
da wraz z upływem pór 
roku, las, w którym rów-

nolegle do fabuły książ-
ki toczy się życie jego 
mieszkańców, a z dru-
giej wyczuwa się mrocz-
ność i tajemniczość...

Aby zachęcić do 
sięgnięcia po tę wła-
śnie książkę powiem, 
że za sprawą głównej 
bohaterki wszystkie le-
śne stworzenia stają 
się bohaterami powie-
ści, a co więcej, zostają 
oskarżone o dokonywa-
nie zbrodni - wykony-
wanie wyroku na swoich 
oprawcach. 

No właśnie, głów-
na bohaterka, Janina, 
mieszka samotnie, dale-
ko od innych domostw. 
A i w innych chatach też 
nie ma tłumów. Kim jest 
ta dziwaczka? Samotni-
cą, wielbicielką astrono-
mii? Na te pytania znaj-
dzie odpowiedź ten, kto 
przeczyta. A przeczytać 
na pewno warto... bo to 
Olga Tokarczuk – nasza 
noblistka. 

Monika

A może książka...
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KINO PIONIER - ŻARY
ul. Podchorążych 30, tel. 68 374 01 03

SONIC. SZYBKI JAK BŁYSKAWICA
6-9.03 - godz. 14.00, 16.00; 10-11.03 - godz. 15.00; 
12.03 - godz. 14.00, 16.00
SALA SAMOBÓJCÓW. HEJTER
6-9.03 - godz. 18.00; 10.03 - godz. 16.45; 11.03 - godz. 19.00; 
12.03 - godz. 18.00

365 DNI
6-9.03 - godz. 20.15; 10.03 - godz. 21.00; 11.03 - godz. 21.15; 
12.03 - godz. 20.15
DKF - MARIANNE I LEONARD: SŁOWA MIŁOŚCI
10.03 - godz. 19.00
FKS - SYBILLA
11.03 - godz. 17.00

Siedziba spółki: Moja Gazeta Sp. z o.o.,
ul. Moniuszki 11, 68-200 Żary
Redakcja: ul. Moniuszki 11, 68-200 Żary,
redakcja@moja-gazeta.info
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Andrzej Buczyński, tel. 519 077 781
a.buczynski@moja24.pl

Reklama: tel. 602 589 895
reklama@moja-gazeta.info; tel. 519 077 205
Skład: PEKOgraf
Druk: Drukarnia Polska Press, Nakład: 6.000
Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń. 
Materiałów nie zamówionych nie zwraca, zastrzega sobie 
prawo do skracania i adiustacji nadesłanych tekstów.

KRZYŻÓWKA

6.03

7.03

8.03

9.03

10.03

11.03

12.03

Wiktora, Róży
Europejski Dzień Logopedy
Światowy Dzień Modlitwy

Telefony alarmowe
Telefon ratunkowy - 112
Pogotowie ratunkowe - 999
Policja - 997
Straż pożarna - 998
Pogotowie gazowe - 992
Pogotowie energetyczne - 991
Pogotowie ciepłownicze - 993
Pogotowie wod.-kan. - 994
Straż pożarna
Żary - 68 3630700; Żagań - 68 3772222; 
Lubsko - 68 3725210
Pogotowie ratunkowe
Żary - 68 3743474; Żagań - 68 3672929; 
Lubsko - 683720390

Policja
Żary - 68 4763311; Żagań - 68 3681810; 
Lubsko - 68 3720122; Jasień - 68 3710897
Szpitale
105 Kresowy Szpital Wojskowy z Przychodnią - 
Żary - 68 4707810; Żagań - 68 4771214; 
Szpital Na Wyspie - Żary - 68 4757600
Ważne telefony
PEKOM Żary - 68 4794600 lub 68 4794601 lub 
Dział Obsługi Klienta - 68 4794644
MPOiRD Żagań - 68 4772940 lub Sekcja Obsługi 
Klienta - 68 4773729
ŻWIK Żagań - 68 3773975; 
obsługa klienta - 68 4777888
ZWiK Żary - 68 4794610 lub 68 4794611

PGKiM Lubsko - 68 4577700; zgłaszanie awarii 
po godzinie 15:00 i w weekendy - 68 457 7730
LWiK Lubsko - 68 3721982
lub Biuro Obsługi Klienta - 68 4704999
Zakład Komunalny Jasień - 68 3710849

Felicyty, Tomasza, Teresy

Jana, Stefana, Beaty
Dzień Kobiet

Dominika, Katarzyny, Franciszki
Dzień Polskiej Statystyki

Makarego, Cypriana
Dzień Mężczyzn

Konstantego, Benedykta
Dzień Sołtysa

Grzegorza, Innocentego, Bernarda
Dzień Matematyki

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16  17 18 19 20  21 22 23 24 25 26 27 28 29 
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